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Przywrócić równowagę wzrostu 
produkcji, zatrudnienia i płac

^arada w Urzędzie Rady Ministrów

26 bm. odbyła się w Urzędzie Rady Ministrów pod prze­
wodnictwem wiceprezesa Rady Ministrów Piotra Jarosze­
wicza narada z przewodniczącymi prezydiów wojewódzkich 
rad narodowych i rad narodowych miast wyłączonych z wo-
jewództw, z udziałem przed­
stawicieli centralnych instan­
cji partyjnych i związkowych 
oraz zainteresowanych mini­
strów i kierowników urzędów 
centralnych.Narada poświęcona była re­alizacji przez rady narodowe Uchwały Rady Ministrów i CRZZ z 23 lipca br. dotyczącej kontroli i analizy kształtowa­nia się wydajności pracy i za­trudnienia w przedsiębior­stwach uspołecznionych.W dyskusji, w której wzięli udział przewodniczący prezy­diów WRN i ich zastępcy, kie­rujący pracami woj. zespołów do spraw realizacji omawianej uchwały, skoncentrowano się głównie na naświetleniu do­tychczasowych niedociągnięć i uchybień w jej wykonaniu w zakładach pracy podległych prezydiom rad narodowych i w zakładach spółdzielczych.Na nąradzie ustalono dalsze zadania dla prezydiów rad na­rodowych w wykonaniu u- chwały, które mają na celu zapobieżenie naruszeniu rów­nowagi między tempem przy­rostu produkcji a stanem za­trudnienia, funduszu plac i wydajności pracy. Zwrócono uwagę na konieczność posta­wienia przez zespoły woje­wódzkie przed zakładami pra­cy na swoim terenie konkret­nych zadań w zakresie oszczęd ności zatrudnienia i funduszu płac oraz podniesienia wydaj­ności i dyscypliny pracy w 1963 r. Prace nad realizacją uchwały powinny stać się pod stawą dla właściwego ukształ­towania wskaźników planu o- peratywnego na IV kwartał br. i punktem wyjścia do pra­widłowego opracowania naro­dowego planu gospodarczego na rok 1964.Na naradzie wiceprezes Ra­dy Ministrów Julian Tokarski udzielił informacji o sytuacji w zakresie przewozów jesien­nych i zimowych i związanych z tym zadań prezydiów rad na rodowych. Bieżący stan skupu zbóż i niektóre problemy kon­traktacji omówił podsekretarz stanu w Ministerstwie Prze­mysłu Spożywczego i Skupu — Stanisław Lindberg. (PAP)
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Kraje RWPG biorą kurs na chemię
Wicemin. przemysłu chemicznego, z-ca przewodniczące­

go delegacji polskiej w Stałej Komisji Przemysłu Chemicz­
nego RWPG mgr inż. Edward Zawada w wypowiedzi udzie 
lonej redakcji PAP przedstawił najważniejsze aspekty 
współpracy krajów członkowskich w tej gałęzi przemysłu.Stwierdził on, krajeRWPG pospiesznie starają się zmniejszyć, a w wielu przy­padkach wyrównać dystans, jaki je dzieli w zakresie prze­mysłu chemicznego od nie­których krajów wysoko uprze myslowionych. Będzie to moż­liwe dzięki skoordynowaniu wysiłków w pracach nauko­wo-badawczych, inwestycjach i soecjalizacji produkcji.Uwaga koncentruje się orze de wszystkim na tych dzie-
Sprawy pomocy Polski 

dla SkopjePełnomocnik rządu PRL do spraw pomocy dla Skopje, min. Secomski przyjął w po­niedziałek, 26 bm. ambasado­ra nadzwyczajnego i pełnomoc nego Jugosławii Liubomira Babica. W czasie rozmowy obecny był również radca am­basady Filip Banie.W toku spotkania zostały omówione zarówno dotychcza­sowe formy pomocy dla lud­ności Skopje, jak też dalsze potrzeby i zamierzenia zwią­zane już z samą odbudową miasta. Ustalono również, że w następnym tygodniu wyje- dzie do Belgradu delegacja specjalistów polskich z inż. arch. Ciborskim na czele. Przeprowadzą oni szczegóło­we rozmowy w sprawie kon­tynuacji dostaw materiałów z Polski oraz udziału w pra­cach projektowych i orga­nizacyjnych w odbudowie Skopje. (PAP)

dżinach, których znaczenie o- gromnie wzrasta. Dotyczy to nawozów sztucznych i innych chemikaliów dla rolnictwa włó kien syntetycznych i tworzyw sztucznych. W krajach RWPG w budowie są wielkie zakłady nawozów azotowych, włókien typu stilon, orlon i terylen. tworzyw takich jak polichlo­rek winylu, polistyren, polie­tylen.W warunkach niemal go­rączkowego tempa rozwoju chemii wzrasta rola ścisłej koordynacji planów rozwojo­wych. Od przeszło roku na­stąpiło w związku z tvm znacz ne ożywienie oracv Stałej Ko misii Przemvs’u Chemicznego RWPG. Zwiększyła sie też

wet podbijania tkanin podkła darni ocieplającymi. Inne two rzywa, jak np. żywice fluoro­we, odporne na czynniki che­miczne, czy silikony mamy o- trzymywać z CSRS, lub NRD. Podobny charakter ma po­dział specjalizacyjny częścio­wo już dokonany w zakresie barwników, środków pomocni czych dla włókiennictwa, od­czynników i in. (PAP)
Po „Suberze

aktywność poszczególnychgrup robotniczvch które nra- cuia nad zagadnieniami bran­żowymi.
W dziedzinie farmacji podie to decy7i° w snrawie witamin, sulfamidów, niektórych anty­biotyków, hormonów. Tak np. Polska, która obecnie impor­tuje prawie wszystkie ważniej sze witaminy (z wyjątkiem „C”) skupia uwagę na rozwo­ju produkcji witamin BI, B2, K3 i pantotenianu wapnia na użytek własny i bratnich kra­jów. Otrzymywać będziemy natomiast bardzo ważne wita miny A i E z Czechosłowacji, D 3 z Węgier itd. W ten spo­sób kraje nasze są w staniew krótkim czasie pełny asortyment witamin.Ustalona została

opanować produkcjitakże sp'
U Thant wzywa wszystkie kraje 

do podpisania Układu Moskiewskiego
Sekretarz generalny ONZ, U Thant, wezwał w niedzielę 

wszystkie kraje świata, do podpisania układu w spra­
wie zakazu doświadczeń nuklearnych, który dał światu no­
we nadzieje na pokój i postęp.U Thant w wstępie do spra­wozdania rocznego stwierdza, Ze perspektywy międzynaro-
Tylko rozbrojenie uwolni 
od lęku przed zagładą 

~ stwierdza ekspert amerykańskiDr Herbert York, autor licz- ych studiów w zakresie po- 1 Jki obronnej, oświadczył w Poniedziałek w Senacie USA ze nauka i technika same w so je nie mogą zagwaranto-Ameryce bezpieczeństwa.Przed zagładą może uwolnić Stany Zjednoczone i f-ały świat tylko rozbrojenie. Nadzieję na to daje Układ Mo skiewski.York wystąpił przed senac- M komisją spraw zagranicz- nych, która kończy debatę nad porozumieniem o częścio­wym zakazie prób jądrowych. Uczony zdecydowanie poparł Układ Moskiewski.Za porozumieniem o częścio wym zakazie prób jądrowych Wypowiedział się również Ar­thur Dean, b. główny negocja tor USA na rokowaniach roz-' urojeniowych w Genewie.
PAP

dowe uległy rozszerzeniu, a ONZ została umocniona w wyniku wydarzeń roku ubieg­łego.Osiągnięcie całkowitego roz­brojenia — jak stwierdza U

cjalizacja poszczególnych kra jów w produkcji środków o- 
chrony roślin, a także plany wzajemnych dostaw tych che­mikaliów. Specjalizacja w tym zakresie (bardzo rozległy asor tj>ment) pozwala skoncentro­wać siły badawcze i wytwór­cze poszczególnych krajów na wybranych zagadnieniach.Na podobnych zasadach o- piera się zapoczątkowany już podział zadań w produkcji tworzyw sztucznych i kauczu-r ków. Nasz przemysł zamierza nastawić się np. na produkcję tzw. poliuretanów — różnego rodzaju materiałów gąbcza­stych do wyrobu mebli, a na-

Thant pozostaje „najbar-
dziej doniosłym problemem na 
szych czasów”. I z tego właśnie względu zarówno częściowy zakaz doświadczeń, jak rów­nież porozumienie w sprawie bezpośredniej linii telefonicz-

Rosną dostawy zbożaJak nas informuje Wydział Skupu Prezydium WRN do po niedziałku 26 bm. wpłynęło do magazynów w Wielkopolsce 120 tysięcy ton zboża z tego-nej Moskwa Waszyngtonmają „ogromne znaczenie”.Apelując o przekształcenie zakazu doświadczeń w zakaz powszechny poprzez przystą­pienie do układu wszystkich państw7’, U Thant dale wyraz nadziei, że nie cofną się one przed tym ze względu na „in­teres narodowy”. (PAP)
W dniu 27 bm. Polska będzie 

się znajdować pod wpływem za­
toki niżowej i przewidywane jest 
w południowej części kraju za­
chmurzenie umiarkowane, na po­
zostałym obszarze zachmurzenie 
o charakterze zmiennym oraz 
miejscami przelotne opady. Tem-
peratura maksymalna grani-
cach od 17 st. na Wybrzeżu do 
20 w centrum i 25 na południo­
wym wschodzie. Wiatry umia-- 
kowane, na północy dość silne z 
kierunków południowo - zachod­
nich.

rocznych zbiorów w tym7,5 tysiąca ton skupiono po cenach wolnorynkowych. Roz liczyło się z państwem 17.500 rolników, 15 wsi indywidual­nych i 31 spółdzielni produk­cyjnych.Ostatnio wykonali roczne plany obowiązkowych dostaw rolnicy ze wsi Sękowo i Lipie 
Góry w powiecie nowotomy- skim oraz Straszkowo w po­wiecie kolskim. Rozliczyła się całkowicie z państwem Miej­ska Rada Narodowa w Swa­
rzędzu, tamtejsi rolnicy sprze dali oprócz tego ponad plan 8 ton ziarna na wolny rynek. Dzięki zbiorowej dostawie wy7 konali plan roczny spółdzielcy ze Szczuczyna w powiecie sza motulskim, którzy sprzedali również 5 ton zboża na wolny rynek. Spółdzielcy z Gorzyc w powiecie kościańskim odsta wili 65 ton ziarna, wykonując plan roczny, (emp)

Hf niedzielą na fflalele

Cena 50 gr 
Nr 203 (6082)

Po niezwykle zaciętej walce ty­
tuł mistrza Polski w ósemkach 
zdobył na Malcie Zawisza Byd­
goszcz. Pozostałe zdjęcia z mi­
strzostw, przegląd niedzieli spor 
towej oraz najciekawsze wyniki 

zamieszczamy na str. 4.
Fot. — K. Przychodzki

„Burmeister-Wein^

50 silników z HCP
Wczoraj, w nowej hali montażowej Fabryki Silników 

Okrętowych HCP, nastąpił rozruch pierwszego silnika dużej
mocy, wyprodukowanego w 
w światowej sławy duńskiej

oparciu o licencję zakupioną 
firmie „Burmeister — Wein”.Przy rozruchu obecna była delegacja Duńczyków7, na któ­rej czele stoi dyrektor Biura Konstrukcyjnego Silników —
stanie wyposażać statki o każ­dej wielkości, nawet do 40—50 tys. ton wyporności, (p.ch).„Burmeister Wein” Knud

Mueller i której towarzyszy przedstawiciel pisma „Motor- Ship” p. Wilson. Rozruch sil­nika wypadł pomyślnie. Wszy­stkie jego części składowe, po­za kilkoma detalami, wytwo­rzone zostały rękoma „ce- gielszczaków”.Pierwszy silnik „Burmei- stra” jest pięćdziesiątym z kolei wyprodukowanym w HCP. Tych 50 silników kryje w sobie potężną łączną moc 380 tys. koni mechanicznych. Ponad jedną trzecią tej mocy wytworzono w tym roku. Da- je to pewien obraz tempa roz­woju tej—nieznanej u nas do 1958 roku — wytwórczości.Zakupienie przez Polskę li­cencji u „Burmeistra” wzbo­gaci asortyment i wielkość produkowanych u nas silni- ków, ograniczy import oraz pozwoli na lepsze zaspokoje­nie życzeń zagranicznych klientów naszych stoczni. Nie­które kraje, intensywnie roz­budowujące swoje floty, chcąc uniknąć pstrokacizny mecha­nizmów napędowych, żądają przy kupnie statków silników „Burmeistra”. Dotychczas mo­gliśmy im oferować tylko sil­niki „Cegielski-Sulzer”.Pierwszy z wyprodukowa­nych w HCP silników „Bur­meistra” ma 5 cylindrów po 1.090 koni mechanicznych każ­dy, waży 320 ton i przezna­czony jest dla statków o śred­niej wielkości tonażu.Według informacji kierow­nika Fabryki Silników — inż. 
Edmunda Mierzejewskiego i głównego inżyniera tejże fa­bryki — Apolinarego Len- kowskiego, w przyszłym roku do produkcji wejdą silniki 6- cyłindrowe. Biorąc pod uwagę wż w pełni opanowaną pro­dukcję całei rodziny silników „Sulzera”, Cegielski będzie w

India zakazuje kolportażu 
materiałów 

antyradzieckichJak donosi Indyjskie Biuro Informacyjne, India zakazała chińskim przedstawicielom dy plomatycznym w Delhi kol­portować materiały antyra­dzieckie.Minister stanu w Minister­stwie Spraw Zagranicznych Indii pani Lakszmi Menon o- świadczyła w parlamencie, iz rząd Indii wyraził ambasa­dzie ChRL swe niezadowole­nie w związku z wrogą kam­panią prowadzoną przez ChRL przeciwko krajowi zaprzyjaź­nionemu z Indią. (PAP)

Chruszczów i Tito 
konferują na BrioniW poniedziałek przed po­łudniem odbyły się w białej willi na Brioni rozmowy mię­dzy pierwszym sekretarzem. KC KPZR, przewodniczącym Rady Ministrów ZSRR N. S. Chruszczowem a prezydentem Socjalistycznej Federacyjnej Republiki Jugosławii, sekre­tarzem generalnym Związku Komunistów Jugosławii J. Broz-Tito.W toku rozmów, które prze­biegały w atmosferze szczero­ści i całkowitego wzajemnego zrozumienia odbyła się przy­jacielska wymiana poglądów na obecną sytuację międzyna­rodową i na aktualne za­gadnienia międzynarodowego ruchu robotniczego. Omówio­no też sprawy dalszego rozwo­ju współpracy między obu kra jami.Rozmowa między Tito a Chruszczowem, z udziaJem in­nych osobistości trwała 2,5 godziny. (PAP)

Rozmowa w KG KPZRCzłonek Prezydium, sekre­tarz KC KPZR Leonid Breż­niew i członek Prezydium, śe-krelarz KPZR Nikołaj
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Lotnictwo amerykańskie wy­
strzeliło 25 bm. nowego, sztucz­
nego satelitę. Nie podaje się, ja­
kiego typu jest ten satelita. •- 
Przedstawiciel lotnictwa zakomu 
nikował jedynie, że przy wpro­
wadzaniu na orbitę nowego sput­
nika użyto rakiety „Thoragena'7.
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,Wysoka skała 63
Około 20 tysięcy żołnierzy za- 

chodnioniemieckich i amerykań­
skich, 6.500 pojazdów mechanicz­
nych i 1.000 czołgów weźmie a- 
dział w manewrach pod krypto­
nimem „wysoka skała 63”.

Zniknął bez śladu...

Podgórny przyjęli 26 bm. w siedzibie Komitetu Centralne­go delegację Komunistycznej Partii Indonezji z przewodni­czącym KC KP Indonezji Aiditem na czele. W czasie przyjacielskiej rozmowy kon­tynuowano wymianę poglą­dów na zagadnienia stanowią­ce przedmiot zainteresowań obu stron. (PAP)
Pompidou w Kopenhadze
W poniedziałek godzinach

przedpołudniowych premier Fran­
cji, Pompidou, przybył z trzy­
dniową, prywatną wizytą, do Ko­
penhagi. Gościa witali; premier 
Danii, Krąg i minister spraw za­
granicznych, Haekkerup. (PAP)

Zgon biskupa 
Czesława Kaczmarka

Chłopiec zastrzelony 
w czasie polowaniaW Jeziorze Podgaj w pobli­żu Tuczna pow. ^Inowrocław znaleziono zwłoki 11-letniego Jana Ciesielskiego zamiesz­kałego w Tucznie. Dochodze­nia wszczęte przez Prokura­turę Wojewódzką w Bydgosz­czy ustaliły, że Ciesielski zo­stał nieumyślnie zastrzelony przez Ryszarda S.. który po­przedniego dnia polował w tym rejonie wraz z Józefem R. Chłopca wrzucono do wo­dy w celu zatarcia śladów.Sprawcy zabójstwa zostali aresztowani. (PAP).

Z Niemiec zachodnich zniknął 
bez śladu dr Bohne, który stanąć 
miał przed sądem pod zarzutem 
współdziałania w realizacji hitle­
rowskiego programu eutanazji. — 
Prokuratura we Frankfurcie n. 
Menem zakomunikowała w ponie­
działek, że poszukiwania b. ad­
wokata, dr. Bohne, nie dały do­
tychczas żadnych rezultatów.

W poniedziałek, 26 bm. zmarł w wieku 68 lat, ks. bi­skup Czesław Kaczmarek.PAP

TRZECI ETAP WDP 
WYGRAŁ ZADROŻNY

W poniedziałek rozegrano trze­
ci etap Międzynarodowego Kolar­
skiego Tour de Pologne. Trasa 
prowadziła z Tarnowa do Zakopa­
nego i miała 181 km długości. — 
Niespodziewanym zwycięzcą tego 
typowo górskiego etapu został j- 
talentowany kolarz LZS z Ma­
zowsza, Zadrożny.

Trzeci etap, mimo że był bar­
dzo ciężki, nie przyniósł żadnych 
zmian w klasyfikacji najlepszych

Nowy wyczyn mafii
W nocy z niedzieli na ponie­

działek eksplodował we wsi Par- 
tanna — Mondello w pobliżu pla­
ży w Palermo samochód-pułapka, 
wyładowany materiałami wybu­
chowymi. Ofiar w ludziach nie

kolarzy, 
pozycję.

Kudra utrzymał swoją 
Wiceliderem jest nadal

było, 
mach 
skiej.

Policja przypuszcza, że za- 
jest dziełem mafii sycylij-

Napad na bank
Trzech uzbrojonych bandytów 

zrabowało W sobotę 20 tys. fran­
ków (ponad 4 tys. dolarów) z 
banku na przedmieściu Paryża, 
Viry — Chatillon.

Holender, van Ginneken.

WYNIKI TRZECIEGO ETAPU
l.Zadrożny (LZS) 5:10,16 (z bo­

nifikatą), 2. Beker (LZS) 5:11,00 (z 
bonifikatą), 3. Palka (LZS) 5:11,30, 
4. Macyszan (CRZZ) 5:11,30, 5. O-
siński (CRZZ) 
(CRZZ) 5:11,50,

5:11,30, 6. Kosela
7. Staroń (CRZZ)

5:11,50, 8. Dylik (LZS) 5:11,50, 9 
Kudra (CRZZ) 5:11,50, 10. Zapala 
(LZS) 5:11,50.



Korzystne zmiany w strukturze upraw
Mimo trudności paszowych wzrost pogłowia

Wyniki czerwcowego spisu rolnego

Główny Urząd Statystyczny opracował już wyniki czerw­
cowego spisu rolnego. Spis obejmował obszar użytków’ rol­
nych i zasiewów roślin uprawnych, pogłowie zwierząt go­
spodarskich, a także uwzględniał szerzej niż w ubiegłych 
latach stan hodowli drobiu.Z uzyskanych materiałów wynika, że powierzchnia u- praw roślinnych we wszyst­kich działach gospodarki rol­nej niewiele odbiega od po­ziomu lat ubiegłych — wyno­si ponad 15 min ha. Rolnicy^ indywidualni uprawiają oko­ło 13 min ha, PGR blisko 2 min ha, spółdzielnie produk­cyjne blisko 160 tys. ha, a'kół ka rolnicze — 48 tys. ha.Pewne zmiany nastąpiły w strukturze upraw. Nastąpił wyraźny wzrost areału obsie­wu pszenicy przy równocze­snym spadku powierzchni u- praw żyta. Wydatnie zwięk­szył się też areał zasiewów mie szanek pastewnych zbożo­wych, strączkowych i roślin motylkowych.Do pozytywnych zjawisk na leży również rozszerzenie u- praw warzywnych. W tym ro-

ku rolnicy uprawiają te rośli­ny na powierzchni o 14,5 proc, większej niż w ubr.Mniej korzystnie przedsta­wia się natomiast sytuacja w zasiewach rzepaku, który źle przetrzymał tegoroczną ostrą zimę i w wielu rejonach wy- marzł. Wskutek tego spadek areału zasiewów rzepaku wy­niósł ok. 17 proc.W7 związku z niewykona­niem planu kontraktacji w tym roku powierzchnia upraw

wynosi 2,6 min, czyli o 1.4 pro cent mniej niż w ubr. dotyczy to przede wszystkim PGR, a »v mniejszym stopniu gospo­darstw indywidualnych.Braki paszowe, które rolni­cy musieli przezwyciężać przezcałą zimę, wiosnę okres

buraków cukrowychmniejsza od zeszłorocznej jest o

przednówka odbiły się ujem­nie na hodowli trzody chlew­nej. Pogłowie zmniejszyło się globalnie , o 14,4 proc.Materiały GUS informują, że w tym roku mamy w kra­ju ponad 117 min kur, a gęsi przeszło 8 min.,Najwięcej gęsi hodują rolnicy woj. kieleckie­go — ok. 900 tys.. poznańskie­go — blisko 680 tys. i lubel­skiego — ok. 620 tys. (PAP)

Konflikt Syria-Izrael

Obie strony oskarżają sią 
o zamiary agresjiPo ostatnich incydentach na granicy Izraela z Syrią i Jor­danią utrzymuje się w tym rejonie stan napięcia. W nie­dzielę syryjski minister spraw zagranicznych oświadczył, że Syria sprzeciwi się mediacji Organizacji Narodów Zjedno-czonych w izraelskim, sporze syryjsko- jeśli Izrael „nieporzuci idei agresji” i nie wy­cofa swoich wojsk ze strefyzdemjlitaryzowanej.W nocy z niedzieli niedziałek odbyło się nie mieszanej komisji na po- spotka- rozjem-czej jordańsko-izraelskiej. O- bie strony oskarżały się wza­jemnie o spowodowanie wy­miany strzałów.Równocześnie 25 sierpnia rząd algierski podał do wia­domości, że całkowicie popie­ra Syrię w jej konflikcie z Izraelem. (PAP)

Tysiące aresztowanych studentów
podczas demonstracji w Sajgonie
USA uznały Diema za ,,spaknego“?

roniedziałek upłynął w Wietnamie południowym bez de­
monstracji i walk, jednakże wszystko wskazuje na to, że 
kłopoty Ngo Dingh Diema bynajmniej się nie skończyły.

31 wybitnych aktorów 
w „marszu wolności"

na WaszyngtonBurt Lancaster, znany ak­tor amerykański, w czasie po­bytu w Paryżu, gdzie nakręca film „Pociąg”, którego akcja toczy się we Francji w roku 1944, oświadczył na konferen­cji prasowej, że wraca do St. Zjednoczonych, aby wziąć udział w „marszu wolności" na Waszyngton. Marsz ten od­będzie się 28 bm. i organizo­wany jest przez stowarzysze­nie do walki o postęp czar­nych. W marszu, obok Murzy­nów, wezmą udział biali wal­czący przeciwko segregacji ra­sowej.Burt Lancaster podał dzien­nikarzom listę czołowych ak­torów filmu amerykańskiego, którzy wezmą udział w mar­szu. Lista obejmuje 37 na­zwisk. wśród których znajdu­jemy Shirley Maclaine, Judy Garland, Debbie Reynolds, Tony Curtis, Marlon Brando, Gene Kelly.Marsz protestacyjny na Wa­szyngton będzie transmitowa­ny w Europie przez „Eurowi- zję” za pośrednictwem sztucz­nego satelity „Telstar”. (FAP)

13,5 proc. Pod ziemniaki rol­nicy oddali na wiosnę przesz­ło 2.8 min ha. a więc nieco mniej niż rok temu.Z danych spisowych — wy­nika poprawa w dziedzinie pogłowia bydła, którego licz­ba zwiększyła się w porówna niu z ubr. o 2,6 proc, i wynosi przeszło 9.8 min sztuk. W go­spodarce indywidualnej pogło ■wie bydła wzrosło o ok. 2 pro cent, w spółdzielniach produk cyjnych (w hodowli zespoło­wej) o ponad 10 proc., w PGR — o blisko 7 proc.Trudności jakie przeżywa­ją obecnie hodowcy z paszami zielonymi — w związku z dłu­gotrwałą suszą — mogą jed­nakże wpłynąć na pewne za­hamowanie dalszego rozwoju hodowli. Utrzymanie poziomu uzyskanego w tym roku w ho­dowli bydła wymaga od rol­ników dużego wysiłku i gospodarskiej inicjatywy, któraznajduje pełne poparcie i po-moc ze strony państwa. Obserwuje się dalszy spa-dek pogłowia koni. Ich liczba

Zwierzyna po „zimie stuleciau

Dobre warunki śnieżne w lutym br. umożliwiły dwu­
krotne przeprowadzenie „spisu” zwierzyny — na początku
i w końcu tego miesiąca. Chodziło o ustalenie, w jakim 
pniu zwierzyna ucierpiała na skutek silnych mrozów i 
fitych śniegów.

sto- 
ob-

Nowe zasady gry 
Loterii PieniężnejKrajowa Loteria Pieniężna ciesząca się od 155 lat pow­szechną popularnością i zau­faniem, wprowadza z dniem 27 sierpnia br. nowy, atrak­cyjny plan gry, który znacznie zwiększa szanse wygrania.Nowa Krajow’a Loteria Pie­niężna przeznacza na wygra­ne sumę o 25 proc, większą niż dotychczas. W każdej kolejnej loterii zamiast 6.240.000 zł su ma wygranych wynosić będzie

Wokół kryzysu 
rządowego w NorwegiiPrzywódca norweskiej Par­tii konserwatywnej, Lyng, kontynuuje swą misję utwo­rzenia nowego rządu. Oczeku­je się, iż w środę nowy rząd obejmie władzę.Jednakże już dziś obserwa­torzy polityczni w Oslo wyra­żają wątpliwości, czy rząd Lyr ga długo utrzyma się u wła­dzy. Przywódca Socjalistycz­nej Partii Ludowej (lewicy sc cjaldemokratycznej), której dwóch posłów glosowało w piątek za wnioskiem o wotum nieufności, Gustavsen. oświad­czył, iż wkrótce po utworze­niu rządu Lynga jego partia zgłosi podobny wniosek.Warto przypomnieć, że gło­sy dwóch lewicowych socjal­demokratów zadecydowały o obaleniu rządu norweskiego.PAP

Zimę — jak ustalono — zwie rzęta odczuły dość dotkliwie, jednak straty utrzymały się w granicach normy tak zwanego ubytku naturalnego. Ofiarą „zimy stulecia” padły przede wszystkim zwierzęta słabsze, o mniejszej wartości hodowla­nej.Inwentaryzacja wykazała, że mamy obecnie w lasach całego kraju około 50 tys. jeleni, a więc o około 1 tys. mniej niż w ubiegłym roku (głównie w wyniku odstrzału, ale na­dal o 20 procent za dużo w stosunku do wymogów racjonalnej gospodarki łowiec kiej i leśnej.Liczba danieli jest niewiel­ka, a nawet zmniejszyła się, co nie jest pożądane. Żyje ich w polskich lasach około 4 tys.
Ostrą zimę najgorzej prze- 

bytowaly sarny, a zwłaszcza 
koźlęta — padło ich, jak się 
oblicza około 16 tysięcy sztuk, Mimo tych strat — nadal ist­nieje potrzeba dalszej ledukcji saren,Podobnie jest z dzikami —

mimo odstrzału w lasach tuje ich ponad 40 tys., to o około 10 tys. więcej niż są w stanie wykarmić.
by- jest lasyNicwięc dziwnego, że zwierzęta szukają karmy na polach u- prawnych, wyrządzając co ro­ku poważne szkody rolnictwu.Z drapieżników — najlicz­niej reprezentowane są lisy — przeszło 30 tys. i kilkanaście tysięcy kun. które nie są ob­jęte planowym odstrzałem. Nadmiar ich odbija się dotkli­wie na hodowli drobnej zwie­rzyny — widać to na przykła­dzie zajęcy, których liczba zma lała w ciągu 3 minionych lat do około 320 tys., więc o około 60 tys. w porównaniu z 1960 rokiem. (PAP)

Znów kwitną drzewaW kilku wsiach woj. kielec­kiego ponownie zakwitły drzewa. Np. w Cisowie kwit­nie drzewo jabłoni, a w Za­krzewie drzewo wiśni. Około Chmielnika i Radomia po raz drugi zakwitły drzewa akacji.

Stan oblężenia nadal obo­wiązuje. Pałacu Prezydenckie­go i urzędów w Sajgonie strze gą wzmocnione posterunki i patrole wojska. Policja zasta­wiła ulice zasiekami z drutu kolczastego, aby utrudnić ewentualnym demonstrantom swobodę ruchów. Na wzniesie niach ustawiono baterie arty­lerii przeciwlotniczej. Agen­cje amerykańskie stwierdza­ją, że Diem obawia się wi­docznie buntu we własnych siłach powietrznych, ponie­waż komunistyczni partyzan­ci południowo-wietnamscy nie rozporządzają lotnictwem.Z komunikatów policji saj- gońskiej wynikałoby, iż w czasie niedzielnych demonstra cji aresztowano tam najwyżej tysiąc studentów. Jednakże reporterzy zastali- w ponie­działek o świcie przed budyn­kami uniwersyteckimi prze­szło 2 tys. rowerów i skute­rów stojących tam od nie­dzieli, i na tej podstawie obli­czyli, że aresztowano zapewne z górą 3 tys. młodzieży (znaczna część demonstrantów przyszła pieszo).W poniedziałek rozeszły się w Sajgonie pogłoski, iż młodszy brat Diema, Ngo Dinh Nhu, który podobno zarządził środową obławę na mnichów, ma przejąć otwarcie władzę nad Wietnamem południo­wym. Poprzednie doniesienia mówiły, iż energiczny Nhu faktycznie sprawuje rządy w kraju, gdyż Diem nie bardzo potrafi radzić sobie z ouecny- mi kłopotami.
Wiadomości na temat posunięć 

USA wobec Wietnamu płd. przy­
niosły w poniedziałek agencje a- 
merykańskie. Nowy ambasador 
USA w Sajgonie, Cabot' Lodge, 
spotkał się w poniedziałek z Die- 
mem dwa razy, najpierw na^krót 
kiej ceremonii wręczenia listów 
uwierzytelniających i potem na 
dłuższej konferencji „roboczej”. 

. Według „New York Times”, Lod* 
ge miał wręczyć Diemowi Jist od 

I prezydenta Kennedy’ego z wyra-

zami zaniepokojenia z powodu; o. 
statnich wydarzeń w Wietnamie
południowym. Jednakże, jak 
wydaje, USA uznały Diema 
„spalonego” i postanowiły

się

po.
przeć każdego proamerykańskięga 
przywódcę, jaki tylko przeciwsta­
wi się w' Wietnamie południowym 
dotychczasowej polityce nieudob 
nego wdadcy.

Zakończenie rozmów
Aref-NaserW poniedziałek opublikowa­no w Kairze komunikat pod­sumowujący wyniki spotka­nia prezydenta ZR A Nasera z prezydentem Iraku Arefem.Komunikat głosi: w dniach od 21 do 26 sierpnia obaj pre­zydenci prowadzili rozmowy na temat sytuacji w krajach arabskich oraz stosunków wza jemnych między obu krajami. Podkreślili oni konieczność li­kwidacji rozbieżności i stwo­rzenia pomyślnych warunków dla urzeczywistnienia jedności arabskiej. Obaj prezydenci opowiedzieli się za zacieśnie­niem stosunków między Ira­kiem a ZRA na płaszczyźnie politycznej, gospodarczej, kul­turalnej i wojskowej. Obie strony podkreśliły gotowość podjęcia zdecydowanych kro­ków wobec każdej próby agre sji Izraela przeciwko krajom arabskim.Prezydenci wyrazili uzna­nie dla postępu osiągniętego przez Republikę Jemeńską i dla jej zwycięstw nad silami imperialistycznymi i reakcyj­nymi.Wyrazili oni ponownie wia­rę w jedność walki całego na­rodu arabskiego imperializmowi i reakcji.Prezydent Aref

przeciwko panowaniuzaprosił prezydenta ZRA do odwiedzenia Republiki Irackiej. Prezydent Naser przyjął zaproszenie. Odwiedzi on Irak w paździer­niku. (PAP)
wania” Ropsa,

aciemniona sala kino­wa mocniej oddzia­łuje na losy kraju, niż kabina do głoso- Te słowa Daniela — naczelnego redaktora Ze świata libnu NACI

Koziołki" płacą
W 328 Grze Liczbowej „Kozioł­

ki”, nie stwierdzono kuponu z 
pięcioma trafnymi zakreśleniami.7 milionów tych.Spełniając ności nowa

800 tysięcy zło- Stwierdzono:
kłych po 3.41B zł:

43 czwórek
70 trójek pre-życzenia publiczKrajowa LoteriaPieniężna powiększa ilość i wprowadza nowe wysokie wy grane. Każda loteria przyno-sić będzie trakcyjne 200 000 zł, oraz 3 po zł i 10 po

grającym wielce a- wygrane: 500 000 zł. 150 000 zł. 100 000 zł

miewanych po 117 zł; 1.829 trójek 
zwykłych po 77 zł; 1.527 dwójek 
premiowanych po 16 zł; 22.664 dwó 
jek zwykłych po 6,— zł.

Losowanie 329 gry odbędzie się 
w dniu 1 września 1963 t. w Śmi­
glu na Rynku o godz. 12.

50 00020 000nie zwiększona wygranych od10 000 zł. /
zł, 3 po 30 000 zł. Jednocześ- zostaje ilość1 000 zł doCena całego losu I i II klasy nowej Krajowej Loterii Pie­niężnej wynosi 100 zł, cena po łowy losu — 50 zł, cena ćwiart ki losu — 25 zł.Losy nowej Krajowej Lote­rii Pieniężnej ukażą się w sprzedaży 27 sierpnia br. (na) niriiiiiiniiiiłHłiiłiiłiHiiiiiiiHHn»«tiiHiiuimii

Dzisiejszy serwis informacyjny 
opracował Feliks Biłoś.

GŁOS WIELKOPOLSKI redagu­
je Kolegium. Adres redakcji. 
Poznań, ulica Grunwaldzka 19. 
Centrala tel. 611-21 łączy wszyst-
kie działy Wydawca: 
skie Wydawnictwo 
RSW „Prasa” Druk:

Poznań- 
P rasowe 
Zakłady 

ika p-8

czasopisma „Ecclesia”, służą za wymowne motto jednej z katolickich książek na tematy filmowe.Reprezentatywny przedstawi ciel kościelnej myśli, przewód niczący Katolickiej Centrali Filmowej we Francji, biskup Amiens. Rene Stourm (obec­nie członek Komisji soboro­wej dla spraw apostolatu świeckich, prasy i widowisk)

jawił się wśród katolików — zostałby filmowcem i dzien­nikarzem...
KOGO CZEKA KAMIEŃ 

MŁYŃSKI*

ra filmowe, powołane przez episkopaty oraz pierwsze ka-tolickie, filmowe masowe. organizacje
u-IDublicyści katoliccy-■ skarżając się na zeświec W tych latach, bogatym terenem szczególnie dla obser-

— w nym czył. ściół jest
przemówieniu wygłoszo- w r. 1959 w Lille, oświad że pytanie: dlaczego Ko- interesuje się filmem, pytaniem żle postawio-nym.* Należy je odwrócić i zapytać, dlaczego Kościół miał by nie interesować się fil­mem. *) Gdyby dziś — stwier dził Stourm — św. Paweł po-

1) Rene Stourm: Pourąoui 
comment 1’Eglise s’interesse 
Cinema, ”Revue Internationale 
Cinćma”, nr 32, 1959.

et 
au 
du

Ludność Jemenu ginie 
od bomb brytyjskich

W ciągu ostatnich dni sytu­
acja na granicy jcmeńsko-a- 
deńskiej uległa ponownemu za 
ostrzeniu. W niedzielę radio 
Sana opublikowało oświadczę 
nie, w którym oskarża Wiel­
ką Brytanię o zbombardowa­
nie w piątek i sobotę kilku 
miejscowości jemeńskich polo 
żonyćh w pobliżu granicy z 
Adenem. W wyniku eksplozji 
około 50 bomb, zabitych zosta­
ło wiele kobiet, dzieci i żoł­
nierzy sił republikańskich.Radio Sana podaje. iż lokal ny dowódca brytyjski przedfo żył wojskom jemeńskim 24- godzinne ultimatum, żądając ewakuowania miejscowości ,Darb Abu Tuheif, na granicy

z Adenem. Gdy wojska jemeń skie pozostały w tej miejsco­wości. Brytyjczycy dokonali nalotów bombowych i rozpo­częli ostrzał artyleryjski.Gen. Armii, wiceprezydent Jemenu polecił delegatowi je^ meńskiemu w ONZ zażądać od tej organizacji zdecydowa­nego potępienia Wielkiej Bry­tanii.Równocześnie lokalny rząd adeński opublikował komuni­kat, w którym winę za cały incydent rzuca na stronę je­meńską. Przyznaje jednak, iż wojska brytyjskie użyły broni w7 walkach z Jemeńczykami.PAP

czenie obrazu świata, traktu­ją film jako główny czynnik^ laicyzacji obyczajów, moral­ności, kultury, zwykłych prze jawów codziennego życia — i to w skali światowej. Toteż w polityce Kościoła pragnie­nie podporządkowania kine­matografii wytycznym kościel nej cenzury jest bardzo moc­ne.Osiągnięcie stanu, w którym wytwórnie produkowałyby fil my całkowicie odpowiadające wymaganiom Kościoła — by­ło nie tylko ideałem Piusa XI. nakreślonym niegdyś w encyklice „YigHanti cura”. Te maksymalistyczne tendencje żywe są i dziś w konserwa­tywnych. integrystycznie na­stawionych kołach kościel­nych.Przedstawiciele tych krę­gów w bardzo ostrych niekie­dy wypowiedziach usiłują sprowadzić realizatorów na drogę posłuszeństwa Kościo­
łowi. „Sztuka, prawa sztuki? — mówił pod ich adresem kar dynał Siri na kongresie prze­wodniczących Akcji Katolic­kie) we Włoszech w r. 1961 
— Panowie, kamień młyński 
przygotowany jest dla wszy­
stkich. Postępujcie jak sobie 
życzycie, ale kamień młyński 
czeka na was.” 5) I dalej w7 w dobny sposób. / \

LEGION PRZYZWOITOŚCI 
DZIAŁA.... T)ocząwszy od lat dwudzie■- stych i trzydziestych powstałą w Europie i Ame­ryce pierwsze katolickie biu-

wowania aktywności kościel­nej w dziedzinie kinematogra fii są Stany Zjednoczone. Sta ny Zjednoczone są świadkami narodzin — istniejącego do dziś — gieszącego się wąt­pliwą sławą organu Kościoła d.o walki z „niemoralnymi fil-mami” tzw. NarodowegoLegionu Przyzwoitości (Natio nal Legion of Decency).Ten produkt aktywności epi skopatu pomyślany został przede wszystkim jako sku­teczna i zdyscyplinowana or­ganizacja do walki ze „szko­dliwymi” filmami. Do akcji włączono nawet dzieci — któ re nosiły transparenty z na­pisami: Bilet na niemoralny film — to bilet do piekła! Członkowie Legionu — skła­dający corocznie przysięgę w Dzień Niepokalanego Pocze-

terystycznym dla pontyfikatu Piusa XII. Ów duch anatemy odnosi się przy tym zarówno do spraw moralno-obyczajo­wych. jak i społeczno-politycz nych.W ocenach biur episkopal- nych ciochodzą bowiem rów­nież do głosu sympatie poli­tyczne. Do charakterystycz­nych przejawów tego rodzaju należy stosunek Katolickiego Ośrodka Filmowego we Wło­szech do filmów uznanych za faszystowskie. Do dziś na li­ście filmów najbardziej war­tościowych moralnie, bo po­lecanych dla sal parafialnych znajduje się szereg propagan­dowych obrazów faszystow­skich, („Vecchia guardia”, „Lu 
ciano Sera, Pilota”, „I/assedio 
deH'Alcazar” i inne) — pod­czas gdy gromi się lub umiesz cza na liście zakazanych tak „zdrbżne i deprawujące” obra zy jak „Ona tańczyła jedno 
łato”, „O. K. Neron” (włoską komedię M. Cameriniego) czycia pikietowali kina niedopuszczając widzów na ..nie­moralne” filmy./ Wspomagały ich w tym liczne inne kato­lickie organizacje kościelne i świeckie w rodzaju Cór Ame­rykańskiej Rewolucji czy Rv- cerzv Kolpni|)a. zawzięcie zwalczaiac np.i amerykańskie f'lmv dokumentalne o woj­nie domowej tv Hu szpaki i.W encyklice „Vigilanti cu­ra" Pius XI z najwyższą apro bata ocenił akcję Legionu i postawił ją za wzór całemu chrześcijańskiemu światu. W onarciu o doświadczenia Le-gionu papież pos-tulował

2) ”Revue Internationale du Ci- 
nćma”, nr 57, 1961.

nowo^nie episkopalnvcn urzę Hów filmowych w każdym kra ju — noruczajac im zadanie cenzurowania filmów. Dzia­łalność większości z nich insni rowana jest znamiennym du­chem potępienia, tak charak-

długi ciąg stycznych filmów neoreali-
(„Rzym, godzina

11”, „Nie ma pokoju pod oliw 
kami” itd.). Nawet „Złodzieje
rowerów” wprawdzieale z zastrzeżeniami-.dozwoleni są dla dorosłych”,Mimo że te kryteria cenzu- ralne budzą niejakie zażeno­wanie — jeśli nie zdumienie — nawet w środowiskach ka­tolickich. faktem jest, że wy­żej przytoczone oceny utrzy­mywane są do dziś na oficjał nych listach filmów klasyfi­kowanych przez rzymskie Cen tro Cattolico Cinematografi-Nacisk sił zachowaw-czych jest w tych ośrodkach przeważający i jakieś bardziej otwarte, młodszej daty ten-

3) Gnida Cinematografica. Disco 
Rosso 1931—1955, Centro Cattolico 
Cinematografico, Koma.
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I tak już zostało. (Ato jedna z 
wersji rodowodu łowickiego 
folkloru... Ale wracajmy do 
owych wielkich osobistości. 
Oto wreszcie komenda: prezen 
tuj broń i w otoczeniu wojska, 
obstawy, przesuwa się wolno, 
wolno wóz prezydenta. W koło 
szaleństwo z aparatami foto­
graficznymi i filmowymi...

^astępnego dnia rankiem 
odwiedzamy w kryptach 

watykańskich grób „sanctę 
Papa”, jak mówią Włosi, bez 
różnicy przekonań, o zmarłym 
Janie XXIII. Po południu zaś, 
dzięki szczęśliwemu trafowi, 
nagle uczestniczymy w zbioro- 
wei audwncji u papieża Paw­
ła VI. Znajdujemy się w od­
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L !X. 1943 R. WYRUSZYLI

KOŚCIUSZKOWCY Strategia ruchów narodowo-wyzwoleńczychW czwartą rocznicę napa­ści hitlerowskiej na Polskę, 1 września 1943 r. I Dywizja T. Kościuszki wyruszyła na front. Droga szła przez Moskwę do Wiaźmy. W rejo- oie Wiaźmy oddziały dywizji wyładowały się z pociągu i zapadły w okoliczne lasy. Tam przystąpiono do dalsze­go szkolenia, uzupełniając braki dostrzeżone na mane­wrach w Sielcach i wzbogaca­jąc ćwiczenia o najświeższe doświadczenia bojowe Armii Radzieckiej.Pod wieczór 23 września od działy dywizji opuściły lasy i pomaszerowały starym trak tern, zwanym po rosyjsku — Warszawskoję Szosse” — war śzawska szosa. Ta nazwa wy­pisana na drogach, na które żołnierz polski wkroczył przed 20 laty, miała najbardziej bli­skie i drogie sercu brzmie­nie. bo oznaczała powrót do Ojczyzny. oznaezała drogę sku lecznej walki z hitlerowskim najeźdźcą, drogą zwycięstwa i wolności.
Dwa lata po uchwale

Technika w tranSPORCIE„... Podstawowym kierun­kiem postępu technicznego 
w konkretnych warunkach na­
szego kraju jest mechanizacja 
robót ciężkich i pracochłon­
nych... W pierwszej, kolejności 
należy mechanizować masowe 
prace ładunkowe w przemy­
śle, budownictwie, transpor­
cie...” (Z uchwal IV Plenum 
KC PZPR w sprawie rozwodu 
techniki — styczeń 1960 r.).Od podjęcia tej arcyważnei uchwały minęło dwa i pół ro­ku. Co sie w tym czasie zmie­niło w technice prac ładunko­wych?Weźmy najbardziej reprezen tatywny dla tej grupy robót transport kolejowy. Jego za­dania przewozowe rosną w tempie około 10 milionów ton ładunków rocznie przy jedno­czesnym niedostatku taboru, szczególnie samowyładowcze­go. Transport ten przewiózł w roku ubiegłym 108,5 min ton węgla i koksu, 16,7 min ton piasku i żwiru. 14,5 min ton zbóż, ziemniaków i bura­ków oraz dziesiątki milionów ton innych ładunków sypkich takich jak rudy, kamienie, ce­ment, nawozy itd.
iiiiifiiiiiiiiiiiiiHiniiiiiiHiiiiininimiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimm^dencje nie przebijają się na powierzchnię.

PRAWDZIWE CELEObok wymienionych tu ośrodków episkopalnych będących swoistymi postacia­mi kościelnych grup nacisku — istnieją dwie instytucje o charakterze ponadnarodo- wym. Jedną z nich jest Mię­dzynarodowe Katolickie Biu­ro Filmowe (Office Catholi- que Internationale du Cine- ma) — a drugą, powołana przez Piusa XII w r. 1954, Ko misja Papieska dla spraw filmu, radia i telewizji.OCIC to podlegający Komi­sji Papieskiej, ale starający się zachować pewną swobodę ~~ międzynarodowy organ ka­tolicki do spraw filmowych.Nagradza on corocznie na głównych festiwalach świato­wych filmy za ich wartości .•humanistyczne i duchowe’’. Wśród filmów tych jest więk­szość obrazów o istotnych wa lorach humanistycznych i ar­tystycznych. Polityka premio­wania filmów w skali między narodowej przez oficjalny or­gan katolicki musi się liczyć z opinią światową, tzn. z artystami, pisarzami i inte­lektualistami — i nie może powielać biernie kryteriów tak często stosowanych przez biura episkopalne. Inna poli­tyka doprowadziłaby do izo­lacji i uwiadu międzynarodo­wego i kulturalnego znacze­nia Biura. Poza tym zaś. OCIC zajmuje się premiowaniem filmów a nie ich cenzurowa­niem.Fachowość i kultura licz­nych pracowników OCIC-u nie wykluczają oczywiście realizacii określonego kierun ku ideologicznego przez OCIC. Znajduje to wvraz m. in. w tejże samej polityce premio­wania. Biuro nieraz nagradza filmy z powodów wyraźnie i Wyłącznie nolitvcznvch. trak­tując treści antysocjalistyczne lub antykomunistyczne, jako szczególne wartości „ducho­we”.Co zresztą mówić o filmach świeckich, jeśli nawet filmy

26 września dywizja dotarła do Jarcewa. a 2 października p> zemaszerowała przez Smo­leńsk. W kilka dni później 9 października dywizja dotarła do granicy Białoruskiej Socja­listycznej Republiki Radziec­kiej i ześrodkowała się w re­jonie wyjściowym w pobliżu miejscowości Ladiszcze, Za- chwidowo, Budy i Pankowo. Była to ostatnia koncentracja przed bitwą. Miejscami od li­nii frontu dzieliło dywizję już tylko 8 km.Natchnieniem Kościuszkow­ców był patriotyzm, .tęsknota za umęczoną ziemią ojczystą. Stanowili oni pierwsze od­działy nowego wojska, Woj­ska Ludowego, które służyło sprawie ludu, sprawie wyzwo lenia Ojczyzny z jarzma nie­woli. Z lasów wiaziemskich wyszli na swój chlubny szlak bojowy, który u boku Armii Radzieckiej zaprowadzić ich miał najprostszą i najbliższą ze wszystkich dróg do Ojczy­zny. (fh)

W jakim stopniu zostały tu zmechanizowane roboty prze­ładunkowe?Wystarczy odwiedzić po­znański dworzec towarowy, aby sic o tym przekonać. Na rampach i w magazynach przybyło wind mechanicz­nych, wysięgników i wózków, na jednej z bocznic wyrósł drugi potężny bramowy dźwig, coraz częściej spotyka się w obrocie drobnicą stan­dartowe pojemniki, a przy wy ładunku cięższych i większych rozmiarami przedmiotów — samochodowe dźwigi. Lecz ło­pata jeszcze króluje przy wy­ładunku węgla, piasku, żwi­ru, ziemniaków i buraków. Ponadto tysiące ton innych wyrobów ładują do wagonów i wyładowują z nich robotni­cy gołymi rękoma. Nawet ce­głę!Kolej ciągle alarmuje o przetrzymywaniu wagonów przez klientów ponad ustaloną normę czasu. Nakłada na klien o treściach, zdawałoby się, wyłącznie religijnych (np. pa syjne czy z życia świętych re­alizowane przez księży czy ośrodki katolickie) nakręcane są świadomie i z bardzo agre­sywnymi intencjami jako ide­ologiczna broń w walce z ma­terializmem i postępowymi prądami społecznymi. Jeden z tych realizatorów, ks. James Friedrich przystępując współ­cześnie do produkcji filmu 
„Życie Chrystusa” — powie­dział: „Pierwszym celem, ja­
ki mi towarzyszył przy reali­
zowaniu tego filmu w cza­
sach obecnych — było przy­
czynienie się w sposób kon­
kretny do prowadzenia wal­
ki przeciwko komunizmo­
wi”. ‘)

I CO DALEJ!/^zy w dziedzinie kościel- nej cenzury filmowej można się spodziewać jakichś zmian? W zakresie formy, za- oewne tak. Zmusza do tego Kościół, volens nolens, rzeczy wistość społeczną i kultural­na. Proces swoistej akomoda- cji musi sie. choćby stopnio­wo dokonywać.Znane słowa Jana XXIII wypowiedziane na otwarciu II Soboru — o insynuacjach dusz gorliwych, ale pozbawić nych rozeznania i umiaru — wydaja się być skierowane również do wielu wysoko po- stawionvch duszpasterzy spra wuwcych z ramienia Kościoła choina ociekę nad sprawami filmowymi.W końcu jednak dopiero czas nokaże. czv i na ile ko­ścielni działacze filmowi i eniskouMne urzędy do spraw widowisk realizować beda nierwiastk? nowego. Zależy to bowiem, w główne i mierze, od ogólne! noh"tvki Kościoła określanej przez aktualnie rządzącego papieża i kurie rzymska.
W. LESZCZYŃSKI

4) La Passion. du Christ, com- 
me " theme cinęmatoeraphigue, 
”Etudes Cinematographiąues”, nr 
10—11, 1961, S. 235.

NA ŁAMACH WŁOSKIEGO PISMA „RINASCITA" UKAZAŁ SIĘ 
ARTYKUŁ REDAKCYJNY PT. „O STRATEGII RUCHÓW NARO­
DOWOWYZWOLEŃCZYCH", PORUSZAJĄCY BARDZO ZŁOŻO­
NE PROBLEMY ŚWIATOWEGO RUCHU NARODOWOWYZWO­
LEŃCZEGO. W PRZEKONANIU, ŻE TEMAT TEN ZAINTERESUJE 
NASZYCH CZYTELNIKÓW, PUBLIKUJEMY DZISIAJ OBSZERNE 
FRAGMENTY ARTYKUŁU, KTÓRY W JĘZYKU POLSKIM UKAZAŁ 
SIĘ W NUMERZE 7—8 (LIPIEC-SIERPIEŃ 1963J „ZESZYTÓW 
TEORETYCZNO-POLITYCZNYCH'

Artykuł wymienia na wstępie 
dwa stanowiska na temat walki 
zbrojnej tzw. „Trzeciego Świa­
ta”, występujące w międzynaro­
dowym ruchu robotniczym: pier­
wsze uznaje priorytet walki zbrój 
nej jako jedynej drogi wiodącej 
do wyzwolenia, drugie uważa wal 
kę zbrojną za skuteczną tylko w 
określonych warunkach...Nawet pobieżny rzut oka — czytamy — na historię walk zbrojnych, jakie toczyły się w Trzecim Świecie, pozwala stwierdzić, źe choć walka zbrojna prowadziła niekiedy 

tów ostre kary. Klienci płacą i... wagony nadal przetrzymu­ją. Nie mają ludzi. Według ostatniego komunikatu GUS, na każdego poszukującego pracy mężczyznę czeka ponad 10 wolnych miejsc. Nic dziw­nego. że do ciężkich i nie naj­lepiej płatnych robót, chęt­nych brakuje. Z tymi, co już pracu:ą, dyrekcje obchodzą się jak z jajkiem. W soboty i niedziele, na bocznicach ruch zamiera. Roboty przeładunko­we spadają o 50 proc, parali- ż”jac normalną prace kolei. Stan taki trwa od lat i tylko mechanizacja może go rozwią zać.Przed kilku laty propono­waliśmy na łamach „Głosu” stworzenie w Poznaniu cze­goś w rodzaju międzybranżo- wej „spółdzielni” mechaniza­cji robót przeładunkowych. Chodziło o dobrowolne zrze­szenie się wszystkich maso­wych klientów kolei w Wiel- kopolsce, a przede wszyst­kim: Zjednoczenia Przemysłu Ziemniaczanego. Cukrownicze go. Budowlanego, Młynarskie­go oraz WPHO i PZZ w celu wspólnego opracowania uni­wersalnej konstrukcji' urzą­dzeń przeładunkowych i współ nej ich eksploatacji.Wtedy koncepęja ta „nie chwyciła”. Zbyt wiele było jeszcze międzyresortowych- ba rier, a i o robotników nie by­ło tak trudno.
Dziś po doświadczeniach 

ostatniej ziiny, ponownie pod- 
dajemy naszą propozycję za­
interesowanym pod rozwagę: 
trzeba zcentralizować rozpro­
szone fundusze na mechani­
zację, stworzyć przy DOKP 
specjalne biuro konstrukcyj­
ne, zebrać wzory wszystkich 
znanych dziś w kraju i za gra 
nicą urządzeń przeładunko­
wych, wybrać bądź „ożenić” 
ze sobą najlepsze z nich i dać 
do seryjnej produkcji. Inży­
nierom (można poprosić o po­
moc Politechnikę) zalecić, aby 
stworzyli mechanizmy wielo­
zadaniowe przydatne dla kil­
ku użytkowników celem 
wspólnego ich eksploatowa­
nia.Nie można przecież czekać z założonymi rękoma aż ktoś inny w kraju je zrobi i poda nam do ręki. Poznaniacy sły­ną przecież ze swej inicjaty­wy i zaradności. A problem jest na prawdę palący.Od wymienionych wyżej głównych klientów kolei w Wielkopolsce oczekujemy więc odpowiedzi na naszą propozy cję. Zdajemy sobie sprawę z trudności „proceduralnych” ja kie — jeszcze dziś nawet — mogą wyrastać na drodze do stworzenia międzybranżowej spółdzielni” przeładunkowej. Jesteśmy jednak przekonani, że trudności te można bedzie wspólnym wvsiłkiem zainte- -esowanych przedsiębiorstw i DOKP nr^ezwycieżyć. Kieru­jąc sie tvm przekonaniem. be bierny zamieszczać odpowie­dzi napływaiace na nasza nronozvcię a także inne, zmie ^zaisice do usprawnienia tran­sportu towarowego.

PIOTR CHOJNACKI 

do zwycięstwa, często jednak przebiegłym politykom uda­wało się skierować ją na tory nie wiodące do pierwotnego celu, lub też prowadzące do całkowitej porażki. W Chinach, Wietnamie, na Kubie w wy­niku walki zbrojnej powstały ustroje ludowe.(...) Co się tyczy ruchów zbrojnych po 1945 roku, które zakończyły się porażką, ich li­sta jest tak długa, iż daje wie­le do myślenia. Walki chłop­skie na Filipinach, ruch Khmerów-Issara w Kambodży w latach 1945—51, powstanie w irańskim Azerbejdżanie w 1946 roku, powstanie na Ma­dagaskarze w latach 1946—47, walki zbrojne komunistów, le­wicowych nacjonalistów i mniejszości etnicznych w Bur mie od początku 1948 roku, zbrojne powstanie komunistów indonezyjskich przeciwko rzą­dowi nacjonalistycznemu w 1948 roku, walki zbrojne chło­pów w Indii w 1948 roku, w Telengana, zbrojne walki ko­munistów na Malajach w la­tach 1948—1952/ walka zbrojna Związku Ludów Kamerunu (UFC) od 1952 roku, bunt w Omanie w 1957 roku, utworze­nie dysydenckiego rządu w Kiwu i w prowincji wschod­niej Kongo po śmierci Lumum by, bunt na Brunei na jesieni 1962 roku — wszystko to są wydarzenia świeże (...), o któ­rych z sympatią pisała prasa postępowa, przewidując ich sukces. Sukces ten jednak nie nastąpił.”
Walka zbrojna jest więc słuszna, 

jednak zwycięstwo można odnieść 
tylko w określonych warunkach.„Określenie zaś tych warun ków jest zadaniem marksi­stów. Należy więc uznać w za­sadzie prymat polityki. Ruchy narodowowyzwoleńcze, nieza­leżnie od przyjętej strategii, nie mogą osiągnąć swoich ce­lów bez programu polityczne­go, takiego, który kreśli przed masami konkretne perspekty­wy, na którym może się oprzeć działalność nowej władzy po­wstałej po wyzwoleniu i który wreszcie stwarza warunki dla kontroli tej nowej władzy przez masy. Ruchami narodo­wowyzwoleńczymi musi jedno­cześnie kierować organizacja polityczna, partia lub front (...) Zwycięstwo ruchów narodowo wyzwoleńczych zależy zarów­no od sytuacji politycznej we­wnątrz kraju, jak i na arenie międzynarodowej (...).Ten prymat polityki i ko­nieczność spełnienia wymie­nionych wyżej warunków do­tyczy także walki zbrojnej. Walka ta jest tylko jednym z elementów, szczególną formą walki politycznej.Walka zbrojna ma tylko wówczas szanse powodzenia, gdy walka polityczna osiągnie pewien poziom i kiedy zostana spełnione określone warunki polityczne (...). Z drugiej stro­ny, nie można oddzielać walki zbrojnej od walki politycznej i niezbrojnej — ta ostatnia to­czy się dalej na terenie, gdzie walka zbrojna nie jest możli­wa ze względu na decydującą przewagę wojskową wroga (...).Przykład rewolucji w Wiet­namie najlepiej pozwala zilu­strować ogólne zasady przez nas sformułowane.Wietnamski ruch narodowo­wyzwoleńczy odniósł zwycię­stwo w sierpniu 1945 roku w wyniku powszechnego nowsta nia (...) Lecz powstanie to zo­stało nolitycznio nrzypnfowano. Kierował nim Wiet Minh, któ­

rego program, opracowany już w 1940 roku, kreślił drogę wy­zwolenia politycznego, spo­łecznego i kulturalnego (...) Kiedy po 1943 roku niektórzy przywódcy chcieli za wcześnie rzucać hasło powszechnego po wstania, Ho Szi Minh przefor­sował odrzucenie tego planu przez Komitet Centralny, ar­gumentując, iż trzeba umieć czekać, aż „wróg będzie w sy­tuacji bez wyjścia, aż cała lud ność, łącznie z warstwami śre­dnimi, będzie miała dość uci­sku, aż kadry i organizacja będą w pełni gotowe. Dopóki trzy te warunki nie zostaną spełnione, nie będzie „sprzy­jającej sytuacji”. Partia komu nistyczna i Wiet Minh poprze­stały zatem na prowadzeniu walki wyzwoleńczej w formie wybitnie politycznej „zbrojnej propagandy”. Ekipy agitatorów pod ochroną żołnierzy chodziły po wsiach, odbywając wiece; zalążkowe siły zbrojne Wiet Minhu nie były w stanie wy­dać wrogowi bezpośredniej batalii; zamiast ryzykować a- wanturnictwo — użyto tych sił do podnoszenia świadomo­ści politycznej mas.„Sprzyjająca sytuacja” po­wstała dopiero w sierpniu 1945 roku, kiedy kadry były lepiej przygotowane, kiedy cała lud­ność po okresie głodu w 1944 roku, konkretnie odczuła jarz­mo japońskie, kiedy Japonia stanęła u progu kapitulacji, kiedy Anglicy, Francuzi, kuo- mintangowcy nie zdążyli jesz­cze wkroczyć do Indochin.”
Dalej mowa w artykule o róż­

nych formach walki w mieście 
i na wsi, ni. in. o froncie narodo­
wowyzwoleńczym, walczącym w 
Południowym Wietnamie, który 
nie angażuje się w bezpośrednie 
walki, lecz „usiłuje raczej wspie­
rać swoimi silami akcje podejmo­
wane przez masy, demonstracje 
na ulicach miast i wsi”.

„Rinascita” stwierdza:

i K<?srłki z podróży (6)

| Z rzymskich spotkań
p?.ym oszałamia ruchem.

To pierwsze. Zabytkami, 
ogromnym ich zatłoczeniem, to 
drugie. Bo ceny to oszałamiać 
zaczną tak naprawdę dopiero 
na Capri...

Mamy w tej podróży szczę­
ście do wielkich osobistości. W Belgradzie, o czym już pi­
sałem, oglądaliśmy z bliska 
marszałka Tito. /I w Rzymie 
trafiliśmy na wielką fetę ofi­
cjalną. Prezydent Segni skła­
dał pierwszą oficjalną wizytę 
nowemu papieżowi, Pawło­
wi VI. Wzdłuż całej wychodzą 
cej na Plac św. Piotra okaza­
łej Via Conciliazione i przy jej 
skręcie na Corso Wittorio Ema 
nuele stał szpaler wojsk, 
-wszystko okazali, reprezenta­
cyjnie ubrani chłopcy. A na 
samym placu i na wysłanych 
czerwonym suknem schodach 
Bazyliki w całej swej gali pre­
zentowała się barwna gwardia, 
papieska, pośród niej zaś od- 
działek w papuzich barwach, 
jako żywo przypominających 
nasze stroje łowickie. Tu wi­
nien jestem małą wstawkę. 
Jak mnie objaśnił attache kul­
turalny naszej ambasady, An­
drzej Wasilewski, rzecz ma się 
na odwrót. Bo oto kiedyś ja­
kiemuś magnatowi polskiemu 
tak się spodobały stroje gwar­
dii papie skiej, że po powrocie 
do Polski ubrał w coś pokrew 
nego podległych sobie chłopów.

„O sukcesie walki zbrojnej na Kubie zdecydowało szereg określonych warunków poli­tycznych. Polityka odprężenia i pokojowego współistnienia, którą od lat prowadzi Związek Radziecki, a szczególnie wizy­ty Chruszczowa i Mikojana w Stanach Zjednoczonych, spra­wiły, iż brutalna interwencja imperializmu w celu zniszcze­nia rewolucji nie była rzeczą łatwą. Ponadto świadomość mas i nastroje rewolucyjne osiągnęły tak wysoką tempe­raturę ze względu na tyrań- ski reżim Batisty, jakiej nie ma w innych krajach Ameryki Łacińskiej.(...) W pewnych warunkacłi walka zbrojna jest skuteczna — mówią o tym przykłady Chin, Wietnamu i Kuby. Przy­wódcy ruchów rewolucyjnych w tych trzech krajach zrozu­mieli, że sytuacja dojrzała do walki zbrojnej i potrafili poprowadzić ją do zwycię­stwa (...) Wtedy, gdy sytuacja nie jest dojrzała, gdy nie ma warunków politycznych walki zbrojnej, porażka cofa ruch wy zwoleńczy o wiele lat.Nie należy (...) obawiać się walki zbrojnej wówczas, kiedy spełnione zostały warunki po­lityczne. Nie należy, z drugiej strony ignorować niebezpie­czeństwa, jakie dla Trzeciego Świata stanowi demagogia ty­pu ekstremistycznego i przed­wczesne ruchy implikujące nie postęp naprzód, lecz regres. Należy uznać, że w krajach Trzeciego Świata różne drogi prowadzą do postępu politycz­nego i społecznego. O ile wal­ka zbrojna skazana jest na po­rażkę, gdy nie opiera się na ruchu politycznym mas, to ruch mas, nie uciekając się do walki zbrojnej, może odnieść poważne sukcesy.”
LEKTOR

ległości nie więcej jak dzie­
sięciu metrów od niego. W 
trakcie modłów i blogosła- 
w i e ń stwa oo ser w o waliśmy
jego pociągłą, myślącą, twarz. 
Nasuwa się pytanie, jaki bę­
dzie ten pontyfikat?

Dostępne dla publiczności 
partie miasta za ,,spiżową 
bramą” — „Citta del Vatica- 
no” z ich wspaniałymi., choć 
na mój gust nieco zbyt zatło­
czonymi zbiorami, zwiedzamy 
pełne dwa dni. Jakże to mało. 
W ogóle jak mało jest czasu, 
widzi się dopiero w Rzymie. W miłym hotelu „Alicorne” 
mieszkaliśmy tydzień, tydzień 
kładliśmy się spać zmordowa­
ni do cna, a przecież pozna­
liśmy Rzym zaledwie po łeb­
kach... Ze jednak zgodnie z 
tradycją, wrzuciliśmy pieniąż­
ki do fontanny di Treui, 
mamy nadzieję, że do tego mia 
sta, jeszcze kiedyś wrócimy.

ye się już dziś tak rozpisa- 
łem o znanych posta­

ciach, jeszcze jedna rzymska 
ciekawostka. Obok Piaza del 
Populo mieści się taka bardzo 
snobistyczna, kawiarnia rzym­
skiego świata artystycznego 
„Cafe Rosati”. Późnym wieczo 
rem pociągnęliśmy tam. Pierw 
szy szok. We wnętrzu lokalu 
puchy. Wszystko tkwi przy 
stolikach ustawionych na uli­
cy i wszyscy siedzą twarzami, 
całym frontem do tej ulicy, 
gdzie gromadzą się gapie, wy­
szukując znajome z filmu, sce­
ny, .albo skądinąd twarze. 
Bardzo to reklamowe, ale nie 
na nasz gust. Tego wieczoru 
znajdował się w tej kawiarni 
Fellini., krótko przed, naszym 
przyjściem ■ był też jakoby 

Moraoia.

No i potem, na Via Condotti, 
jeszcze jedna kawiarenka, w 
której ostatnim pokoiku,' na 
ścianach, wiele wielkich, pod­
pisów m. in. także Adama 
Mickiewicza... W księdze pa­
miątkowej zaś podpisów pol­
skich całe mrowie...

EUGENIUSZ PAUKSZTA
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Wioślarze i lekkoatleci
odstają od czołówki

Nasz przegląd minionej niedzieli sportowej otwierają tym razem 
wioślarze, którzy przez dwa dni walczyli na poznańskim Jeziorze 
Maltańskim o tytuły mistrzów Polski.

Eugeniusz Kubiak jest nadal nie 
do pokonania na krajowych to­
rach. Reprezentant Trytona jesz­
cze raz zdobył wieniec laurowy. 
Szkoda, że ten sukces nife był po­
party lepszymi wynikami na mi­
strzostwach Europy, ale na to zło­
żyło się zbyt wiele czynników. 
Cieszymy się, że poznaniak utrzy­
mał czołową pozycję i mamy na­
dzieję, że nawiąże jeszcze do naj­
lepszych w Europie. Ubiegłorocz­
ny sukces powtórzyła także czwór 
ka wagi lekkiej AZS — Pcznań 
zdobywając mistrzostwo. Ogólnie 
wypadliśmy, słabo i nie umieści­
my się w ścisłej czołówce.

Największą sensacją poznańskich 
mistrzostw było poważne przesu­
nięcie głównych sił czołówki z 
Wrocławia do Bydgoszczy oraz za 
jęcie drugiego miejsca przez War­
szawską Skrę. Punktacja zespoło­
wa była następująca: 1. Zawisza 
Bydgoszcz 336 pkt., 2. Skra War­
szawa 196 pkt., 3. AZS Wrocław 
180 pkt. Najlepszym poznańskim 
klubem w mistrzostwach był AZS 
przed Trytonem.

Oto tytuły mistrzowskie drugie­
go dnia: kobiety — dwójki pod­
wójne Skra Warszawa, ósemki Za 
wiszą Bydgoszcz, mężczyźni — 
dwójki ze sternikiem AZS Wroc­
ław, dwójki podwójne — AZS 
Kraków, czwórki bez sternika — 
Zawisza Bydgoszcz, ósemki — Za-' 
wiszą Bydgoszcz.

LUBLINIANKA 
ZABRAŁA LECHOWI

DWA PUNKTY

Ściślej mówiąc Lech oddał Lu- 
bliniance te punkty, bo spotkanie 
inauguracyjne naszego II-ligow- 
ca w Poznaniu nie wypadło impo 
ńująco. Goście stosując taktykę 
bokserską, badania przeciwnika w 
pierwszej rundzie, wyłapali słabe 
punkty i przeszli do natarcia, któ­
re okazało się bardziej skuteczne 
niż gra gospodarzy. Mówią, że sa 
mą ambicją spotkania nie można 
wygrać, ale jeżeli przy wyrówna 
nych umiejętnościach zrezygnuje 
się z ambicji pokazania własnym 
kibicom, kierownictwu klubu, 
przeciwmikowi, że zależy nam na 
uzyskaniu korzystnego wyniku

to trzeba przegrać. Tak się stało 
na Dębcu. Lech uległ Lubliniance 
0:1.

W pozostałych spotkaniach II li 
gi padły następujące wyniki: Gar 
barnia — Piast 2:2, Karpaty — Po 
lonia Bydgoszcz 1:3, Lechia — Wa 
wel 2:0, Raków' — Cracovia 1:1, 
Stal Mielec — Śląsk 1:0, Start 
Łódź — Górnik Wałbrzych 3:3, Ra 
pid — Zawisza 2:0. Tak oto wyglą 
da tabela po niedzielnych me­
czach:

Szombierki z Odrą 1:1, Unia z

1. Rapid 2 4 6:2
2. Luolinianka 2 4 5:1
3. Stal Mielec 2 4 2:0
4. Raków ■ 2 3 3:1
5. Polonia Bydgoszcz 2 2 3:2
6. Śląsk 2 2 3:1
7. Górnik Wałbrzych 2 2 4:4
8. Cracovia 2 2 3:3
9. Garbarnia 2 2 3:3

10. Lechia 2 2 2:2
11. Zawisza 2 2 1:2
12. Piast 2 1 4:6
13. Start Łódź 2 1 4:7
14. Lech 2 1 2:3
15. Karpaty 2 0 1:4
16. Wawel 2 0 0:4

Na boiskach I ligi 1Gwardia ule
gła Górnikowi Z. 1:2,, ŁKS Polo-
nii 0:3, Pogoń Stali 'Rzeszów 0:1,
Ruch zremisował z Wisłą 0:0,

Arkonią 2:2, a Zagłębie pokonało 
Legię 2:0. W tej kolejce tylko Za­
głębie, jako gospodarz potrafiło 
uporać się z przeciwnikiem. W la 
beli prowadzą Szombierki przed 
Zagłębiem i Górnikiem Zabrze po 
7 pkt. lepszym stosunkiem bra­
mek.

OLIMPIA BEZLITOSNA 
DLA PRZECIWNIKÓW

Zaczyna się powtarzać ubiegło­
roczna historia w poznańskiej li­
dze okręgowej. Piłkarze Olimpii 
objęli prowadzenie bijąc niemiło­
siernie wszystkich przeciwmików. 
Ostatnią „ofiarą” gwardzistów by 
ła Calisia, która przegrała w Go- 
lęcinie 1:6. Zaledwie jedną bram­
kę mniej zaaplikowali swym goś­
ciom z Konina wrzesińscy Zjed­
noczeni. Górnik przegrał we Wrze 
śni 1:5. W pozostałych meczach 
KKS Kępno zremisował z Olimpią

Serdeczne gratula­
cje odbiera dwójka 
krakowskiego AZS 
Gablankowski — 

Żmuda, która po­
zbawiła tytułu mi- 
drzowskiego poznań 

(ką parę Kubiak —- 
Undrych.

Fot — (2) 
K. Przychodzki

Piłkarska klasa A
W niedzielę odbyła się trzecia kolejka 

wielkopolskiej klasy A. Oto wyniki!
spotkań o mistrzostwo

GRUPA I TABELA

Kania Gostyń — Stal Pleszew 
1:1

Stal Ostrów — Vitcovia Witko­
wo 3:0 v o.

Pogoń Skalm — Ostrovia 1:0
Victoria Jarocin — LZS Sta­

wiszyn 8;2
Prosną Kalisz — Włókniarz Ka­

lisz 2:3
Stella Gniezno — Sremski KS 

5:0
TABELA

1. Sokół Piła 2 4
2. Ogniwo P-ń 2 4
3. Wełna Rogoźno 2 4
4. Polonia N. Tomyśl 3 4
5. San P-ń ‘ 3 4
6. Lubuszanin Trzcianka 3 4
7. Polonia Chodzież 2 2
8. Polonia II P-ń 3 2
9. Warta Międzychód 2 1

10. Obra Zbąszyń 2 1
11. Concordia M. Goślina 3 1
12. Olimpia II P-ń 3 1

11:1
9:2
3:1
7:6
5:4 
7:11 
2:2 
4:5 
1:2
1:2
2:6 
2:7

GRUPA II

1. Pogoń Skalm. 3 6 5:1
2. Włókniarz Kalisz 3 4 9:4 ,
3. Ostrovia 3 4 7:2
4. Stal Ostrów 31 4 7:4
5. Vitcovia 3 4 7:7
6. Kania Gostyń 3 3 8:7
7. Stal Pleszew 3 3 5:6
8. Victoria Jarocin 3 3 9:7
9. Stella Gniezno 3 2 5:4

10. Prosną Kalisz 3 2 5:8
11. Sremski KS 3 2 6:11
12. LZS Stawiszyn 31 0 4:17

GRUPA III

Warta II P-ń - 
dzisk 1:1

Mosiński KS -
Ravia Rawicz -
Luboński KS 

lenica 3:1
Obra Kościan 

sosz 5:1
Patria Buk —

Dyskobolia Gro-

Stomil P-ń 1:1
Rawicki KKS 2:1 

— Promień Opa-

— LZS Orla Wą-

Lech III P-ń 1:1

tabela

Polonia II P-ń — Lubuszanin 
Trzcianka 3;2

Concordia M. Goślina — San
P-ń 1:1

Polonia N. Tomyśl — Olimpia II
P-ń 2;1

Sokół Piła — Wełna Rogoźno 
mecz nie odbył się.

Obra Zbąszyń — Polonia Cho­
dzież mecz nie odbył się

Warta Międzychód — Ogniwo 
P-ń mecz nie odbył się.

1. Ravia Rawicz
2. Obra Kościan
3. Luboński KS
4. Warta II P-ń
5. Mosiński KS
6. Stomil P-ń
7. Patria Buk
8. Rawicki KKS
9. Dyskobolia Grodzisk

10. Promień Opalenica
11. Lech III P-ń
12. LZS Orla Wąsosz

3 6
3 4
3 4
3 4
3 4
3 3
3 3
3 3
3 3
3 1
3 1
3 0

7:3
8:2
7:5
7:6
31:2
7:6
4:3
2:2
4:4
3:7
1:6
5:11

Eugeniusz Kubiak jest nadal 
najlepszym polskim skifistą.

Koło 1:1, Sparta Szamotuły uległa 
Grunwaldowi 0:5, Lech II zremi­
sował z Włókniarzem 2:2, Polonia 
Leszno przegrała z Polonią Po­
znań 0:2, a Energetyk pokonał 
Spartę Oborniki 2:1.

MISTRZ POLSKI 
NA CZELE TABELI

Na zielonej murawie panuje o- 
żywiony ruch. Hokeiści rozegrali 
kolejne dwie rundy o mistrzostwo 
I ligi. Prowadzenie w tabeli ob­
jął aktualny mistrz Polski Warta 
po zwycięstwie nad Stellą 1:0 i Po 
lonią Środa 3:1. Pozostałe wyniki 
spotkań o mistrzostwo I ligr: LKS 
Rogowo Siemianowiczanka 0:1, 
Sparta — Stella 2:0, Start Gn. — 
Zagłębie 1:2, Start Gn. — Siemia 
nowiczanka 0:4,'AZS Kat. — Grun 
wald 0:0, AZS Kat. — Semafor 
Wr. 3:0 w. o., LKS Rogowo — Za 
głębie 0:0.

SŁABIUTKI FINISZ 
W BYDGOSZCZY

Wszyscy narzekają na poziom de 
monstrowany ostatnio przez lek­
koatletów. Rozpoczęła się nawet 
wielka dyskusja ogólnopolska, w 
której nie brak przykrych słów 
pod adresem obecnych władz 
PZLA. A co mamy powiedzieć o 
Wielkopolsce, skoro przez wiele 
lat stanowiliśmy jedną z potęg 
lekkoatletycznych, a po bydgos­
kich mistrzostwach wszelki słuch 
po nas zaginął? Plonem naszych 
lekkoatletów ostatniego dnia mi­
strzostw było 5 miejsce Piecho­
wiaka z Olimpii w trójskoku 15,20, 
czwarte miejsce sztafety AZS Po 
znań 4x400 m 3.19,0, szóste miej­
sce weterana Ruska z Ostrovii w 
maratonie 2:51.36,0, a wśród kobiet 
Woźniak (AZS) była piąta w sko­
ku w dal 5,68.

Tytuły mistrzów Polski zdobyli 
w niedzielę: skok w dal — Krze- 
sińska (Spójnia Gdańsk) 6,12; 800 
m — Jóżwiak (Budowlani Kielce) 
2.14,8, 200 m — Sobotta (AZS Kra­
ków) 24,5; w konkurencjach mę­
skich 200 m ppł. — Gierajewski 
(AZS Warszawa) 24,0, młot — Cie 
pły (Zawisza) 64.59, 800 m — Ma­
ciąg (Start 1.51,0, 200 m — Foik 
(Legia) 21,2, 5000 m — Boguszewicz 
(Spójnia Gdańsk) 14.02,8 (drugi był 
Zimny), trójskok — Szmidt (Gór­
nik Zabrze) 16,99. Maraton — No­
wakowski (Legia W-wa) 2:33.20,5.

PIERWSZE ZWYCIĘSTWO 
SZWEDÓW’ %

Bawiąca w naszym wojewódz­
twie drużyna zapaśników z okrę­
gu Hesslholm (Szwecja) rozegrała 
pierwszy mecz w. Kępnie z LKS 
Sulmirczyk. Zapaśnicy klubu Vel- 
lo odnieśli pierwsze zwycięstwo 
nad gospodarzami 4, 5:3,5. (bd)

Niedziela sportowa
tu kraju

Ną drugim etapie XX Tour de 
Pologne z Ostrowca Świętokrzy­
skiego do Tarnowa najlepszy był 
Jan Kudra, który zdobył jedno­
cześnie żółtą koszulkę lidera (czas 
4:33,00). Drugie miejsce zajął Raj­
mund Zieliński.

W drugim dniu mistrzostw Pol­
ski w skokach do wody zwyciężył 
Kowalewski (Legia). W konkursie 
skoków kobiet wygrała Elsner (W- 
wa) — 107,70 pkt.

Otwarty konkurs skoków nar­
ciarskich seniorów na skoczni 
igelitowej w Białej wygrał Ste­
fan Przybyła (WZS Szczyrk) nota 
223,3 pkt. (46 m). W grupie junio­
rów J. Migda (BBTS) — 40,5 m.

Na międzynarodowych zawodach 
motocrossowych w Szczecinie w 
pięćsetkach zwyciężył Burmeister 
(NRD) na (ESSO), a w kat. , 250 
ccm Frelich (Polska), który zajął 
także pierwsze miejsce w kat 175 
ccm. W klasie 125 ccm wygrał 
szczecinianin Przybylski na „Ju­
naku”.

„Koziołki"
7 — 14 — 15 — 22 — 47 

dod. 24 

Toto-Lotek
5 — 6 — 9 — 18 — 28

37 dod. 33

Pomoc domową od 1 
września przyjmę. Po­
znań, Mielżyńskiego 21 
m. 1.2683  ̂

Uczeń szewski potrzeb­
ny. Czerwonej Armii 69.

2908g
Uczniów w zawodzie ma­
larskim oraz malarzy przy 
uczonych przyjmę. Cze­
sław Urbański, mistrz 
malarski, ul. Źródlana 10 
m. 2. 3061g

Dziewczyna lub starsza 
pani do pracy w małym 
gospodarstwie rolnym po 
trzebna zaraz. Stacja ko 
lejowa na miejscu. Mi- 
siorny,- Wilkowice pow. 
Leszno Wlkp. lOlOOp

Organista potrzebny na 
dużą, wiejską plebanię. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
19099p.

Rencistka v.o dwojga dzie 
ci i drobnych prac do­
mowych potrzebna. Sza­
marzewskiego 2 m. 6. 
Chmielewscy. 3511g

Kupię samochód nowy 
lub po małym przebiegu 
63 rocznik Skoda-Super 
lub Wartburg, Krotoszyn, 
Łąkowa 9. . 3273g

Opiekunka do dwuletnie­
go dziecka na 8 godzin 
potrzebna. zgłoszenia 
wieczorem. Konopka, 
Gwiaździsta 41. 3443g

Pomoc domowa docho­
dząca, rencistka potrzeb­
na do domu lekarza, .Sie 
miradzkiego 3 m. 3.

3361 g
Poszukuję osoby do zaję­
cia się dwojgiem dzieci.
Inf. od 19 Źupańskiego 
16 m. 1. Tel. 72108. 36C8g

Ucznia przyjmie stolar- | 
nia. Poznań, Garbary 14 
— Gryczka. 3148g

Wózki dziecięce najnow­
sze modele poleca — Cz. 
Szczepańska, Poznan, 
Armii Czerwonej 70. 

2091g ’
Lodówkę mielecką, gwa- i 
rancją sprzedam. Ułań­
ska 22B m. 14, godz. 16— i 
21. ______ 3145S ,
Sprzedam samochód mar 
ki „Citroen 15” w do­
brym stanie. Oferty Biu­
ro Ogłoszeń, Grunwaldz­
ka 19 dla 3151g._______
Sprzedam fortepian 3.500 ; 
zł. Zgłoszenia telef. 633-43 | 

3162g I
Sprzedam spiesznie spa- I 
warkę elektryczną i to- | 
karnię półnorton. Henryk । 
Schmidt, Czarnków Wro- । 
niecka 3. 19102p j

Ciągnik amerykański na j 
ropniak stanie bardzo do i 
brym sprzedam. Szymań­
ski, Ujazd pow. Gniezno. 

19095p
Sprzedam młocarnię wy­
dajność 10 q'godz., na 
ropniak 22 kM — na • 
chodzie. Banachowicz * 
Maksymilian, Smieszko- 
wo poczta, pow. Czarn­
ków. 19094p

Szlifierz - polemik po­
trzebny. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 3149g.

Poszukuję czeladnika 
(czeladniczkę) do kra­
wiectwa damskiego-mia- 
rowego (ciężkie, lekkie). 
Fa. „Zuza”, Poznań, Wy 
spiańskiego 45. 3153g

Uczeń krawiecki potrzeb 
ny. Poznań, Fabryczna 1 
m. 10._____________3156g
Potrzebni chałupnicy z 
własnym lokalem do pro 
dukcji zabawek drewnia­
nych. Oferty Biuro Ogło 
szeń. Grunwaldzka 19 dla 
3167g.__________  
Sprzątaczka potrzebna od 
L 9. 63 r. A. Lupa, Czer­
wonej Armii 41 w podwó 
rzu. ____ 3171 g
Uczeń do warsztatu me­
chaniczno - ślusarskiego 
potrzebny. Poznań, ul. 
Rybaki 34. 3172g

Ucznia w zawodzie ślu- | 
sarskim przyjmę - zwrot j 
kosztów przejazdu. Poz­
nań, ul. Główna 40.
_______________ _ 318Ig
Panna wykwalifikowana 
do krawiectwa ciężkiego 
potrzebna. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 
19 dla 3184g.
Potrzebna zaraz opiekun 
ka — wychowawczyni do 
dwojga dzieci 7 i 8 lat. 
Różyńska, Grunwaldzka 
59 m. 4 od godz. 14—16. 
  3202g 
Przyjmę robotnika do 
piać murarskich zaraz. 
Forenc, ul. Szkolna 9 m. 
1. Tel. 525-26. 3210g

Uczennica do warsztatu 
kapeluszy damskich po­
trzebna. Poznań, Fredry 
5. 3214g 
Pomoc domową, docho­
dzącą na dobrych warun 
kach zaraz przyjmę. Poz­
nań, ul. Zielona 1 m. 3. 
__________ 322? g 
Oddam krawaty do mało 
wania, wytłaczania — 
modne wzory. Oferty Biu 
ro Ogłoszeń. Grunwaldz- 
ka 19 dla 3229g.
Pomoc domowa uczciwa 
potrzebna. Wroniecka 10 
Zakład Fryzjerski. 3230g.

Osie do wozów ogumio­
nych tarcze 15, 16, 20 do­
starcza szybko „Autome- 
tal” Poznań, Miła 17.

2830g
Samochód „KDF” kabrio 
let na chodzie sprzedam
lub zamienię na 
cykl za dopłatą. 
Biuro Ogłoszeń,

moto- 
Oferty 
Grun-

waldzka 19 dla 3051g.
3051 g 

Sprzedam skuter „Wiat­
ka” stan idealny. Hmsik 
Leszno. Tel. 210, do godzi 
ny 15 — tel. 694.

18843P
Sprzedam ciągnik ,.Ze- 
tor” T 25 w dobrym sta­
nie. Najda Ludwik. Zbą­
szyń, ul. Mostowa 7.

18844p 
Węgierskiego owczarka 
(U/s roku — metryka) 
sprzedam. Poznań - Gór 
czyn, Smiełowska 43.

3218g
Spiesznie 
mochód 
..Renault”

sprzedam sa- 
małolitrażowy

B. Sta­
wicki, Poznań, Małeckie­
go 21 m. 8 — godz. 16—18.

3221 g
Sprzedam samochód ma­
łolitrażowy (12.000 zł). 
Sremska 4 m. 3 — Rataje 

______ 3223g
Spiesznie sprzedam moto 
cykl „Jawa” 175 po 7.000 
km. Poznań. Kochanow­
skiego 24 m. 4 w godz. 
12—17. 3235g

Tragaże i winklówkę 
większą ilość sprzedam.
Ul. Starołęcka 64. 3249g

Sprzedam skuter „Osa” 
stanie bardzo dobrym, 
wzgl. zamienię na moto­
rower „Jawa” z dopłatą. 
Poznań, Zawady 4 m. 17. 
___________ 32"9g
Sprzedam agregat oświet 
leniowy 24 W. Czerny Ste­
fan Suchylas. przy szko-
le. k/Poznania. 3276g

Cegły tragarze rozbiór­
kowe sprzeda gospodarz. 
Dzierżyńskiego 3. 3281g

Kursy księgowości orga­
nizuje od września Ośro­
dek Szkoleniowy Stowa­
rzyszenia Księgowych. 
Zapisy i informacje: Po­
znań, plac Wolności 2.
_____ ,____________K6031 
Cśrodek ZNP organizuje 
od września 1963 r. kur­
sy administracyjno - biu­
rowe (pisanie na maszy­
nach, księgowość). Zapi­
sy Technikum Ekonomicz 
ne, Poznań, ul. Marszał­
kowska 40.________ K6058

Tańców towarzyskich wy­
ucza Adela Szczurkówna. 
Poznań, Al. Marcinkow­
skiego 2a. parter. 1899g

Kursy kierowców wszyst 
kich kategorii — kores­
pondencyjne dla kierow­
ców kat. I i II organi­
zuje Towarzystwo Krze­
wienia Wiedzy Praktycz­
nej w Poznaniu, ul. Lam 
pego 7 — tel. 14-45.
________ ____ K6161
Korespondencyjne lekcje 
języków obcych. Infor­
macje: Warszawa 1, skr. 
68. K6540

Kupię wiertarkę do me­
talu. Oferty Biuro Ogło­
szeń Grunwaldzkaz 19 dla 
3079g.

Kupię 200 sztuk młodych 
kurek rasv „Leghorn” 
Henryk Leda, Dziewo-
klucz, poczta Budzyń,

powiat Chodzież. 19098p

Pracująca poszukuje po­
koju lub kupi wyłączony 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 3224g

Zamienię U/a pokoju, 
kuchnia, łazienka, samo­
dzielne na mieszkanie 
dwupokojowe w nowym 
budownictwie. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 3226g.

Zamienię duży pokój,
kuchnia (Dębiec) na I 
większe. Oferty Biuro
Ogłoszeń, Grunwaldzka 
19 dla 3232g.__________  

Studentka poszukuje po­
koju z utrzymaniem lub 
bez. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
3241 g.________________ _ 
Pracujący mężczyzna po­
szukuje samodzielnego po 
koju. Cena obojętna. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 3242g.

Pokój, kuchnia, łazienka, 
samodzielne, centrum, par 
ter zamienię na równo­
rzędne — nowe budowmc 
two. Warunki korzystne. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 3254g.

Dwóch asystentów WSR 
— ogrodn—ów poszukuje 
niekrępującego pokoju. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 3255g.

2 kulturalne studentki po 
szukują pokoju od wrze­
śnia. Oferty: Malczewska, 
Kalisz, ul. Dobrzecka 8 
m. 8. 3260g
Iracujący pan poszukuje 
pokoju umeblowanego 
zaraz. Oferty Biuro Ogło 
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
3263g. ____________
Przyjmę pana na W’spól-
ny pokój. Brodzińscy,

3z6ugStrusia 8 m. 5.

działkę 
cji —

k/Skierniewic — 
1,74 ha blisko sta 
sprzedam: Szcze- 
PruszKOW, Diuga 

K6409
Kupię parcelę pod budo­
wę ao.nku szeregowego 
iuo bliźniaczego. Oieiiy 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 3055g.

Dom mieszkalny 3 poko­
je z kuchnią,
raż, przy autobusie (10 
minut od Poznania) spiże 
dam. Oferty Biuro ogio- 
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
30b0g.

Sprzedam parcele budów

busko 
koło 
Biuro

prawem

Poznania. 
Ogłoszeń,

budowy, 
Kieki zu 

.Oferty

Sprzedam parcelę budów 
lane w PiątKOwie pod 
zabudowę domków jed­
norodzinnych — Dąbroś, 
Szosa Obornicka 14 od 
goazmy 14 . 3072g

Kupię parcelę (komuni 
kacja miejska). Oferty 
podaniem ceny. Biuro o 
głoszeń, Grunwaldzka u 
dla 3098g.

Sprzedam parcel^~^7r 
kanioną, zadrzewioną
Łęczyca przy Puszczy^ 
wie oraz parcelę w przJ 
mirowie. Oferty Biuro o 
głoszeń, Grunwaldzka ń 
dla 3099g. w

W illę z ogrodem (Pu^7 
kówko), po kupnie wolna 
— sprzedam. Oferty Biu. 
ro Ogłoszeń, Grunwald?" 
ka 19 dla 3127g.

Sprzedam pół domu bliż. 
niaczego w stanie suro^ 
wym (woda, kanalizacja" 
gaz doprowadzone), Ofer 
ty Biuro Ogłoszeń, Grun. 
waldzka 19 dla 3154g.

Okazja! tanio sprzedani 
z powodu starości 9 ha 
ziemi pszenno - buracza­
nej, zabudowania masyw 
ne. Miejscowość jak ma. 
łe miasto. Granowo No- 
wotomyskie ul. Nowa 2 
woj. poznańskie. 3165g

Sprzedam parcele, baraki 
drewniane nadające się 
na garaż, warsztat. Wia- 
domość: Piątkowo, ul,
Modrakowa 33. 3166g

Kupię domek jednoro­
dzinny wyłączony — uo- 
brej komunikacji, ofer. 
ty Biuro Ogłoszeń Grun­
waldzka 19 dla 3168g.

Sprzedam dom 1-piętro- 
wy z ogrodem w Lesznie 
lub zamienię na dom 
jednorodzinny w Pozna­
niu. Poznań, Bogusław­
skiego 27 m. 6. 3173g

Sprzedam parcelę 730 m:, 
opłotowana, zadrzewiona 
5 minut od tramwaju. 
(Warszawskie Osiedle), 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 3176g

Spiesznie sprzedam ńom 
jednorodzinny zabudo­
waniem gospodarczym w 
Śremie. Mieszkanie zaraz 
wolne. Właściciel: Adam­
czewski Jan, Śrem, ul. 
Dąbrowskiego 17. 3190g

Sprzedam dom mieszkal­
ny w Stęszewie 1 pokój z 1 
kuchnią wolne. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 3193g.

Sprzedam parcelę 1500 m! 
w Zabikowie. Oferty Biu 
ro Ogłoszeń, Grunwaldz­
ka 19 dla 3196g.

Parcelę 1000 m2 pod bu­
dowę w Swarzędzu, bli­
sko dworca sprzedam. 
Oferty Biuro Ogłosień, 
Grunwaldzka 19 dla 3M1Ł

Sprzedam willę wyłączo- 
— przy sprzedaży wolną — przy sprzedaży woi 

ne mieszkanie. Pośredni-
cy wykluczeni. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 3204g.

Sprzedam dom z budyn­
kami gospodą
(przeznaczenie na warsz­
tat) przy stacji benzyno­
wej. Tel. 721-44 od godz. 
16. 3206g

Sprzedam w Poznaniu 
domek jednorodzinny z 
garażem, wyłączony — 
pc sprzedaży woiny. Moż 
liwosć zabudowy. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 3081g.

Mieszkanie^,, samodzielne 
3-pokojow^ stare budów 
nictwo, przynależnościa- 
mi, I ptr., frontowe, cen­
trum zamienię na dwupo

Sprzedam dom piętrowy 
z ogrodem 1800 m- z wol­
nym mieszkaniem w 
Gnieźnie. Wiadomość: 
Gniezno, Libelta 1 m 1.

______ 18840p
Pleszew! Sprzedam ko­
rzystnie dom, plac budo­
wlany. Mieszkanie wol­
ne. Prałat Bronisław. 
Gostyń, Pl. Marcinkow-
skiego 7 m. 1. 18841p

kojowe, 
tw'O, <
835-94, i 
Biuro

nowe budownic-

532-72 lub 
Ogłoszeń,

waldzka 19 dla 3270g.

telefony 
oferty 
Grun-

Przyjmę na pokój dwóch
uczni studentów. Pa-
lacza 147 (od Grunwaldz­
kiej). 3175g

Przyjmę panów na pokój
Poznań 
Rawicka nr.

Górczyn, ul.
94. 3178g

Przyjmę panów uczących 
na pokój. Poznań - Gór­
czyn, Turniowa 22.
________________  3192g
Pracująca szuka pokoju 
zaraz. Oferty Biuro Ogło 
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
3194g.

Poszukuję małego poko-
ju zapłacę za rok z
góry. Adres wskaże Biu­
ro Ogłoszeń, Grunwaldz­
ka 19 dla 3198g

Gospodarstwo 13 ha ko­
ło Gniezna z powodu sta 
rości spiesznie sprzedam, 
Piotr Rozmiarek, Ko- 
strzyń Wlkp., ul. półwiej
ska 15. 32118

Sprzedam połowę parceii 
pod zabudowę bliźniaczą 
przy ul. Kościelskiegofle 
życe). Oferty Biuro Ofn 
szeń, Grunwaldzka 19 dia 
3217g.________________  
Dom z budynkiem gospo­
darczym i ogrodem sprze 
dam za 7.000 zł (Rogoźno 
Wlkp.). Oferty Biuro 0- 
głoszeń, Grunwaldzka 1" 
dla 3220g.

Gospodarstwo 9 ha sprze­
dam okazyjnie, budynki 
dobre. Wieś Trzebosz, | 
poczta Bojanowo, pow. ; 
Rawicz, Kosicki. i90z4p ■
Sprzedam okazyjnie dom ! 
w stanie surowym w 
centrum Poznania ul.
Czartoria 8 d nad rzeką 
Wartą. Informacje: Po­
znań, ul. Opalenicka 30
ml lub 
Szczecin

Z. Zawieja 
ul. Wielkopol-

'Ska 29 m. 8, tel. 376-09.
z 19027p
Domek jednorodzinny
wolny w Poznaniu kupię. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 3644g

Kupię domek w mieście 
wzgl. przv dogodpej ko­
munikacji. Matlak, Przy 
borowo, poczta Fólkowo,
pow. Gniezno. 19103p

Dwie pracujące panienki i 
poszukują pilnie pokoju. 
Oferty Biuro Ogłoszeń 
Grunwaldzka 19\dla 3199g

Działki ogrodn. - sadow­
nicze po 1500 ms z pra­
wem zabudowy w Ko- 
strzyniu Wlkp. sprzedam. 
Warunki do omówienia 
na miejscu. Kostrzyń 
Wlkp., Kościuszki 31 — 
Leplawy Edward.

1910łp 
Sprzedam gospodarstwo

Parcelę lub domek jedno 
rodzinny kupię. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 3227g.

Sprzedam działkę 2-rnor- 
gową na przedmieściu 
Poznania. Wiadomość: P0 

102 a,znań - Winogrady 
telefon 526-33 3233g

Sprzedam gospodarstwo 
rolne 4 ha z zabudowa­
niami. Stefania Mutwic- 
ka, Zbąszyń, ul. Granicz­
na 12.
Sprzedam dwie ParCcL 
budowlane o pow. P° 
m! w Umółtowie pod P®' 
znaniem. Budowa 
na. Rypiński, Poznan. h 
tajczaka 24 m. 3 od S ' 
dżiny 16. 32'8S

Parcele budowlane ślic^' 
nie położone przy 
cy Poznania — sPrzeo„ 
korzystnie właściciel, 
ferty Biuro Ogłoszę"’ 
Grunwaldzka 19 dla 325ig-

Studenckie małżeństwo 
bezdzietne poszukuje po­
koju na okres 1 (roku. 
Gwarancja wyprowadze­
nia się. Oferty Biuro O- 
głoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 3205g.

Młode bezdzietne mał­
żeństwo poszukuje poko­
ju. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
3207g. /

Pracująca poszukuje po­
koju samodzielnego. Ofer 
ty Biuro Ogłoszeń, Grun 
waldzka 19 dla 3208g.

Uczniów na wspólny po­
kój przyjmę. Adres wska 
że Biuro Ogłoszeń, Grun 
waldzka 19 dla 3209g.

rolne 12,5 ha, z budyn­
kami i inwentarzem lub 

ł.bez zelektryfikowane 5
km od miasta powiato­
wego: Łażewki, Brodowo 
po£z. Środa. 19029p

Gospodarstwo podmiej­
skie 6,77 ha sprzedam Sa­
wicki, Studzienice, pow. 
Chodzież. 19028p

Kupię, w Poznaniu do­
mek jednorodzinny z ga­
rażem, wyłączony, wolny 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 3080g

Zostawiono niedz a 
25 — przystanek tak ' 
wek dworzec 
paczkę z nasionami, P 1 
kat Ondine. Proszę 
zwrot — Głogowska 41_ • 
8. __5
Zginął pies bokser W 
licy ulic Hoża — =w pj, 
czews"kiego. Zwrot: ■
Wielkopolski 5 m. 1- * ' 
21-89.___________12-
Zgubiono legityn^ 
Ubezpieczalni Społeczni 
r.a nazwisko
Olejniczak, Krobia. jg()30p

1 ha urodzajnej ziemi 
pod uprawę warzyw przy 
Poznaniu i autostradzie, 
korzystnie . sprzedam na 
spłatę. Oferty Biuro Ogło 
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
3096g.

Zgubiono legitymację 
dencką nr. 9278 PP- . 
sław Grodzki, pozq49og 
Noskowskiego 24. 3

Unieważnia się
ną pieczęć
G. S. „Samopomoc cmoi 
ska” w Rakoniewicach 
Punkt Skupu Skór, 
rowców Wtórnych



Pracownicy poszukiwani
ZAKŁADY ENERGETYCZNE OKRĘGU ZACHÓD-

SPOŁECZNE 
OGNISKO KULTURY PLASTYCZNEJ

Obwieszczenia

MEGO W POZNANIU, ulica Marceiińska
zatrudnią REWIDENTA I 
GOWOSC1.

Zgłoszenia w Dziale Kadr.

INSTRUKTORA KSIĘ-

K638O
MAGAZYNIER do rolniczego zakładu doświadczal­
nego potrzebny zaraz. Wymagane średnie wykształ­
cenie rolnicze, lub dobra znajomość zakresu pracy. 

Wynagrodzenie wg układu zbiorowego.
Oferty Biuro Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 dla K6427.

prowadzi wykłady i ćwiczenia z zakresu: 
RYSUNKU, MALARSTWA, RZEŹBY, WIEDZY 

O SZTUCE I KSZTAŁTOWANIA FORM 
UŻYTKOWYCH.

W dniu 30 sierpnia 1963 r. o godz. 10 odbędzie się 
LICYTACJA KONI ROBOCZYCH w ilości 30 szt. w 
Państwowym Gosfjódarstwie Rolnym, Stare Bojano­
wo po w. Kościan. K6513

PRZEDSIĘBIORSTWO PAŃSTWOWE 
WARZYWA - OWOCE w POZNANIU 

ul. Głogowska 218

POSIADA DO UPŁYNNIENIA

KURS Y DLA MŁODZIEŻY DOROSŁYCH.

KUCHARKA do stołówki rolniczego ' zakładu do­
świadczalnego potrzebna zaraz, najchętniej ze zna­
jomością rozliczania artykułów żywnościowych za 
dodatkowym wynagrodzeniem.

Wynagrodzenie wg układu zbiorowego.
Oferty Biuro Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 dla K6428.

Zajęcia w godzinach wieczornych. Zapisy 
przyjmuje i informacji udziela sekretariat 
□gniska przy ul. Głogowskiej 90 II piętro, tel.
>34-34. K6507

Obwieszczenie o licytacji nieruchomości 
Komornik Sądu Powiatowego w Poznaniu rew. VI 
Idzi Kostrzewa mający kancelarię w Poznaniu, ulica 
Młyńska la na podstawie art. 685 i 688 kpc. podaje 
do publicznej wiadomości, że dnia 28 września 1963 r. 
o godz. 13 w Sądzie Powiatowym dla m. Poznania 
sala 223 odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego 
przetargu należącej do dłużnika Samborskiej Marii 
nieruchomości stanowiącej nieruchomość zabudowa-

—• kadzie dębowe 1006 1 (rozebrane
w klepkach) 9

— kadzie dębowe 150« 1
— żyrandole metalowe kute
— plafony metalowe kute
— fontannę z misą (dekoracyjną!

«zt.
2

1 szt.

DŹWIGOWEGO NA DŹWIG BUDOWLANY zatrudnią 
zaraz Poznańskie Zakłady Budowy Urządzeń Che­
micznych Poznań, ul. Starolęcka 2/4. Warunki pracy 
i płacy do omówienia na miejscu. K6525

PRACOWNICA ukończoną szkołą podst. od 18 lat 
poszukiwana. Zgłoszenia od 2 września Spóldz. Pra­
cy Usługa „Swiatłokopia” Poznań, Roosevelta 12.

3408g

ną (budynek jednorodzinny) z podwórzem, mającej 
urządzoną księgę wieczystą ,Kw. nr. 8103 przechowy­
waną w Sądzie Powiatowym dla m. Poznania — Wy­
dział III ksiąg publicznych.

Nieruchomość oszacowana została na sumę

— szarpako-młynek do siatkowania warzyw 
i owoców 1 szt.

409.927

DYREKCJA MIEJSKIEGO HANDLU DETAL1CZNE- 
GO OBUWIEM W POZNANIU przy ul. Taczanow­
skiego 1 — zatrudni natychmiast:

MAGAZYNIERA, SZEWCA, oraz PRACOWNIKA 
do prowadzenia kiosku prowizyjnego z odpo­
wiednimi kwalifikacjami zawodowymi.

Zgłoszenia należy kierować do Działu Kadr. K6442

WIELKOPOLSKIE ZAKŁADY PRZETWÓRSTWA 
OWOCOWO - WARZYWNEGO W MIĘDZYCHODZIE 
zatrudnia zaraz:

— INŻYNIERA - MECHANIKA,
— INŻYNIERA TECHNOLOGA przetwórstwa owo­

cowo - warzywnego.
— INŻYNIERA OGRODNIKA lub ROLNIKA.
Mieszkanie zapewniamy. K6452

PRZEDSIĘBIORSTWO ROBOT PRZEMYSŁOWYCH 
BUDOWNICTWA TERENOWEGO W Poznaniu, ul. 
Żmigrodzka 41/49 zatrudni zaraz:
— INŻYNIERÓW LUB TECHNIKÓW INSTALACJI 

SANITARNEJ — na stanowiska, kierowników ro­
bót w rej. Krotoszyna, Rawicza, Konina i Turka.

— MAJSTRA BRANŻY BUDOWLANEJ na budowę w 
Rawiczu,

— MAJSTRA BRANŻY BUDOWLANEJ na budowę 
w Ostrzeszowie i Grabowie,

— MONTERÓW INSTALACJI SANITARNEJ, ELEK- 
ROMONTERÓW 1 MURARZY na budowy w Mię­
dzychodzie, Opalenicy, Buku, Ostrzeszowie 
i Koninie. *

Wynagrodzenie dobre wg. Układu Zbiorowego Pra-

zł a cena zaś wywoławcza wynosi 307.446 zł.
Przystępujący do przetargu obowńązany jest 

rękojmię w wysokości 40.992 zł.
Rękojmię należy złożyć, w gotowiźnie. albo 

kich papierach wartościowych bądź książeczkach 
wkładkowych instytucji, w których wolno umiesz­
czać fundusze małoletnich. Papiery wartościowe przy

—- przecieraczkę mechaniczną 
do przecierania owoców

— segregatory używane
CENY KORZYSTNE

1MI

złożyć

w ta-

uwzględniające amortyzację i procent zuźyela.
Oferty na zakup mogą składać przedsiębiorstwa 

państwowe, spółdzielcze i prywatne.
Oferty przyjmuje oraz bliższych informacji 
udziela dział administracji przedsiębiorstwa ul.

cy w Budownictwie do uzgodnienia 
Przedsiębiorstwa w Poznaniu.

Dyrekcji
K6494

POZNAŃSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWLANE 
Nr. 3 przyjmie od zaraz do pracy na budowach miej­
scowych i zamiejscowych:
1 OPERATORA z uprawnieniami do obsługi żurawia 
wieżowego o napięciu elektrycznym, 2 ŚLUSARZY 
do remontu maszyn budowlanych, 1 ELEKTRYKA 
SAMOCHODOWEGO, MURARZY, TYNKARZY oraz 
ROBOTNIKÓW niewykwalifikowanych.

Warunki płacy w/g układu zbiorowego w budow­
nictwie. Dla zamiejscowych gwarantuje się zakwate­
rowanie w hotelu robotniczym — stołówka pracow­
nicza na miejscu. Zgłosz-mu przyjmuje Dział Za- 
drudnienia i Płacy, Poznań, ul. Solna 12. K6482

Różne
„Auto-Smar”, Poznań, ul.
Fabryczna 14, poleca my­
cie i konserwację samo­
chodów. 2955g
Szyldy emaliowane — 
wpalane różnego rodza­
ju poleca: „Czeko” — 
Zakład Emalierski, Po­
znań, ul. Fabryczna 14.

POSZUKUJEMY

GARAŻU
o powier.zchni 20 m! 
zaraz. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldz­
ka 19 dla K6522.

PRACOWNIKÓW UMYSŁOWYCH do rachuby płac, 
TECHNOLOGÓW, KONSTRUKTORÓW, MISTRZA 
do działu produkcji, KIEROWCĘ SAMOCHODOWE­
GO, KONWOJENTA 1 PRACOWNIKÓW MAGAZY­
NOWYCH poszukuje zaraz przedsiębiorstwo pań­
stwowe. Oferty Biuro Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 dla 
K6497

ROLNICZA SPÓŁDZIELNIA PRODUKCYJNA w 
LULINIE, powiat Oborniki Wlkp., poczta Pamiątko­
wo przyjmie natychmiast

— 2 TRAKTORZYSTÓW.
Warunki płacy do omówienia na miejscu. K6472

POWSZECHNA SPÓŁDZIELNIA SPOŻYWCÓW 
W KROTOSZYNIE, ul. Armii Czerwonej 33 — 
zatrudni zaraz:

KELNERA (KĘ) z odpowiednimi • kwalifikacjami 
zawodowymi i praktyką.

Oferty z życiorysem i odpisami świadectw należy 
składać w Dziale Kadr.

Wysokość wynagrodzenia do omówienia na miej-
seu. K6444

Dnia 22 sierpnia br. zasnęła w Panu w 79 roku 
życia nasza najdroższa matka śp.

Kazimiera Kutznerowa
Nabożeństwo 

działek 26 bm. 
Wolsztynie^ po

z domu Hubert
ż.ałobne odprawi się 
o godz. 10 w kościele 
czym odprowadzenie

w ponie- 
farnym w 
zwłok na

cmentarz parafialny, 
o czym donosi w głębokim sr. itku

RODZINA
Ostrów Wlkp., Warszawa, Wolsztyn, Iława

32536

Dnia 23 sierpnia 1963 r. zmarł nagle członek 
naszej Spółdzielni Kierownik punktu usługowe­
go ceniony pracownik i szczery kolega

Klemens Moszyński
mistrz fryzjerski

CZEŚC JEGO PAMIĘCI!
' Pogrzeb odbędzie się w dniu 27 bm. o godz.

14.45 na cmentarzu na Junikowie.

CZŁONKOWIE ZARZĄD RADA
SP-NI PRACY FRYZJERSKO-KOSMETYCZNEJ

w Poznaniu, ul. Garbaty 64 K6556

W dniu 24 sierpnia 1963 r. zmarł nagle, prze­
żywszy lat 85 mój najukochańszy mąż. nasz 
troskliwy i kochany ojciec, brat, dziadek, pra­
dziadek, teść, szwagier i wujek śp.

Kazimierz Kujawa
emerytowany st. asesor PKP.

Pogrzeb odbędzie się w środę, 28 bm. o godz. 
16.15 z kaplicy cmentarnej na Junikowie.

O tym zawiadamia bardzo stroskana

ŻONA Z RODZINĄ
- 3760g

Dnia 24 sierpnia 1963 r. zmarła po krótkich 
,’el Pjerńach, opatrzona Sakramentami śtv., mo- 
ja ukochana i najdroższa żona, nasza matka, 
teściowa i babcia, śp.

Antonina Gabryeiska
z domu Pawlak

Pogrzeb odbędzie się we wtorek. 27 bm. 
o godz. 15.15 z kaplicy cmentarnej na Junikowie.

W smutku pogrążeni
MĄŻ I RODZINA

Poznań, Morawskiego 12 . 3637g

Unia 25 sierpnia 1963 r. zmarł po krótkich, 
ciężkich cierpieniach, opatrzony Sakramentami 
sw. mój ukochany mąż, nasz najtroskliwszy 
' drogi ojciec, teść, dziadek, brat, zięć, szwa­
gier i wujek przeżywszy lat 58 śp.

Alojzy Jóźwiak
Pogrzeb odbędzie się w środę, 

o godz. 15.15 z kaplicy cmentarnej

W głębokim smutku pogrążona

dnia 28 bm. 
na Junikowie,

RODZINA
K6559

Impregnacja 
nie tkanin 
Ziomkowska 
rzów Wlkp, 
ka 1 m. 14.

i powleka- 
— stylonu. 
Anna, Go- 
ul. Łokiel- 

tel. 26-43.
188330

Posiadam samochód — 
czekam na propozycję. 
Oferty Biuro Ogłoszeń 
Grunwaldzka 19 dla 3106g 
Poszukuję'pożyczki lu.000 
zł. Warunki dobre. Ofer 
ty Biuro Ogłoszeń, Grun 
waldzka 19 dla 3231g.
Wypożyczam piękne suk 
nie ślubne, welony, na­
krycia do chrztu. Cheł- 
mońskigeo 10.  3306g
Wytwórnię Kamieni Den­
tystycznych i Tarczy 
Ściernych w Żabikowie 
koło Poznania, PI. Wol­
ności 7 tel. 47 w pełnym 
ruchu, zaprowadzoną od 
kilku lat z zapewnionym 
zbytem wydzierżawię 
wzgl. sprzedam z powo­
du choroby. Nowona- 
bywcę niefachowca nau­
czę produkcji. 3129g

Dnia 24 sierpnia 
kich cierpieniach 
żywszy lat 61 śp.

br. 
mój

MatryrifDhialne i

Pan lat 35 — na stano­
wisku (bez ręki) zapozna 
panią w celu matrymo­
nialnym. Oferty proszę 
składać Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 3100g

Dwie panie, miłego uspo 
sobienia, wiek, wykształ­
cenie średnie, własne 
mieszkania — poznają pa 
nów poważnych, odpo­
wiednich. Cel matrymo­
nialny. Tylko poważne 
oferty Biuro Ogłoszeń 
Grunwaldzka 19 dla 3131g

Samotny rencista wdo­
wiec z własnym mieszka­
niem zapozna w celu ma 
trymonialnym inteligent­
ną, zgrabną, serdeczną 
towarzyszkę —■ panią od 
lat 55-62. Zdecydowane 
poważne oferty możliwie 
z fotografią kierować do 
Biura Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 3280g.

zmarł po długich i 
najdroższy mąż

cięż- 
prze-

Edward Gieryński
Pogrzeb odbędzie się we wtorek dnia 27 8. 

1963 r. o godz. 14.15 z kaplicy cmentarnej na
■Junikowie.

W głębokim smutku 
K6558

pogrążona
ŻONA Z RODZINĄ

W dniu 23 sierpnia 1963 r. zaspął Bogu
opatrzony Sakramentami św. po długich i cięż-
kich cierpieniach mój najdroższy mąż,
najukochańszy niezapomniany ojciec,

nasz 
teść

i dziadek, przeżywszy lat 72 śp.

Franciszek Glapiński 
powstaniec wielkopolski 

odznaczony Medalem Niepodległości.
Pogrzeb odbędzie się we wtorek, 27 bm. 

o godz. 16 z kaplicy cmentarnej w Naramowi­
cach. O bolesnej stracie zawiadamiają

ŻONA Z DZIEĆMI I RODZINA
Poznań, ul. Winogrady 144. 3679g

Dnia 24 sierpnia 1963 r. zmarł nasz były dłu­
goletni współpracownik

Roman Kukla
W Zmarłym straciliśmy sumiennego i ofiar­

nego Kolegę.
CZESC JEGO PAMIĘCI!

Poznańskie Zakłady Naprawy Samochodów 
w Poznaniu

Rada Zakładowa Dyrekcja Rada Robotnicza
POP. K6548

jęte będą w wartości trzech czwartych części ceny.
Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki 

licytacyjne, o ile w dodatkowym publicznym ob­
wieszczeniu nie będą podane do -wiadomości warun­
ki odmienne.

Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licy­
tacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy 
bez zastrzeżeń, jeżeli te osoby przed rozpoczęciem 
przetargu, nie złożą dowodu, że wniosły powództwo 
i zwolnienie nieruchomości lub jej części od egze­
kucji i że uzyskały postanowienie właściwego sądu 
nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu ostatnich 
dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieru­
chomość w dni powszednie od godz. 8—18, akta zaś 
postępowania egzekucyjnego można przeglądać w 
Sądzie Powiatowym dla m. Poznania, ul. Młyńska 
la sala nr. 233. " K6500

Głogowska 218 — tel. 658-96. K6504

STADNINA KONI POSADOWO, poczta Lwówek, 
pow. Nowv Tomyśl — ogłasza PRZETARG NIE­
OGRANICZONY NA REMONT DACHÓW KRYTYCH 
DACHÓWKĄ I PAPĄ w gospodarstwie Konin 1 Pa­
kosław.

W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa 
państwowe, spółdzielcze i prywatne.

Po dokonaniu oględzin na miejscu, oferty należy 
złożyć do tut. Dyrekcji w terminie do dnia 5 wrześ-
nia 1963 r. K6450

Przetargi
POZNAŃSKIE ZAKŁADY ZIELARSKIE „HERBA­
POL” W POZNANIU, ul. Towarowa 47 — ogłaszają 
PRZETARG NIEOGRANICZONY na wykonanie na­
stępujących robót:

1. rozbiórka budynku magazynowego (mur pruski) 
o kubaturze 2400 m-, znajdującego się w Pozna­
niu, przy ul. Składowej 13,18;

2. tynkowanie ścian budynków przylegających do 
w/wym. magazynu;

3. odbudowanie parteru na fundamentach istnie­
jących rozebranego budynku.

Termin wykonania robót do dnia 30. XI. 1963 r.
W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa 

państwowe, spółdzielcze i prywatne.
Oferty składać w podwójnych zalakowanych ko­

pertach w Dyrekcji P. Z. Z. do dnia 10, IX. 1963 r.
Komisyjne otwarcie kopert nastąpi 15. IX. 1963 r. 

o godz. 10.
Zastrzega się prawo dowolnego wyboru oferenta 

oraz unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.
* K6333

SPÓŁDZIELNIA INWALIDÓW „WSPÓŁPRACA”, W 
JAROCINIE, ul. Warszawska 20 ogłasza PRZETARG 
NA DOSTAWĘ SUKCESYWNĄ 500—600 szt. miesięcz­
nie GŁÓWEK OZDOBNYCH METALOWYCH DO 
KANAPO-TAPCZANU, z metalu, chrom, wzgl. nikł® 
wanych, -wint m-8.

Oferty należy składać do dnia 30 sierpnia br. w 
biurze Spni. Otwarcie ofert nastąpi dnia 31. 8- 1963 r. 
Rysunek części można obejrzeć w biurze Spni w 
godz. urzędowych. W przetargu mogą wziąć udział 
przedsiębiorstwa uspołecznione i prywatne.

K6476 ZARZĄD

SPÓŁDZIELNIA INWALIDÓW „WSPÓŁPRACA” w 
JAROCINIE, ul. Warszawska 20 ogłasza PRZETARG 
NA SPORZĄDZENIE DOKUMENTACJI TECHNICZ­
NEJ NA 5 szt. WYKROJNIKOW I MATRYC DO 
PRODUKCJI SAMOCZYNNYCH PODNOŚNIKÓW 
DO KANAPO — TAPCZANU na prasie ciernej 40 Łon.

Oferty należy składać w terminie do 30. 8. 1963 r. 
w biurze Spni. Otwarcie ofert nastąpi 31. 8. 1963 r.
Informacje techniczne można otrzymać w biurze
Spni w godz. urzędowych. W przetargu mogą wziąć 
udział przedsiębiorstwa uf. ołecznione i specjaliści 
nieuspołecznieni. Termin wykonania dokumentacji 
15. 9. 1963 r. ZARZĄD

K6477

GMINNA SPÓŁDZIELNIA „Samopomoc Chłopska” 
w Kościanie, ul. Gen. Świerczewskiego 62 ogłasza
drogą PRZETARGU

BIURO REJONU „CARITAS” w Poznaniu, ul. Mie­
szka I nr. 1 ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY 
N/ SPRZEDAŻ SAMOCHODU OSOBOWEGO MAR­
KI „WARSZAWA” typ M-20, cena wywoławcza 24.000 
zł. Przetarg odbędzie się w dniu 10. 9. 1963 r. o godz. 
10 na parkingu strzeżonym przy ul. Al. Marcinkow­
skiego. Przystępujący do przetargu obowiązany jest 
złożyć najpóźniej w przeddzień przetargu wadium w 
wysokości 10 proc, ceny wywoławczej na konto Nr.
1231-9-1371 w NBP V. O. M. w Poznaniu.

Oględzin pojazdu można dokonać w godz. 
wyjątkiem niedziel pod wyżej wskazanym 

1 sem.

9—14 z 
adre- 
K6399

Dnia 26 sierpnia 1963 r. zasnęła w Bogu, opa­
trzona Sakramentami św., moja droga żona, 
nasza ukochana mamusia, teściowa i babcia śp. 

Stanisława Kosowicz
Pogrzeb odbędzie się w środę, 28 bm. o godz. 

11 z kościoła parafialnego im. Marii w Krzy- 
żownikach.

W ciężkim smutku pogrążona
RODZINA

Dnia 24 sierpnia 1963 r. zmarł. przeżywszy lat 
57, najukochańszy mąż. najdroższy ojciec, brat, 
szwagier, stryj i wuj śp.

Kazimierz Jędryka
Pogrzeb odbędzie się w środę, dnia 28 bm. 

o godz. 14.45 z kaplicy cmentarza na Junikowie.

W głębokim smutku pogrążone
ŻONA Z SYNEM I RODZINA 

___________ 3774g

Dnia 25 sierpnia 1963 r. zmarł po długich cier­
pieniach, przeżywszy lat 66 mój ukochany mąż, 
nasz ojcie, teść i dziadek, śp.

Władysław Lewandowski
Pogrzeb odbędzie się w środę, 28 bm. o godz.

16 z kaplicy cmentarnej na Winiarach.

W głębokim smutku pogrążona

Poznań, Sarmacka 169.
RODZINA

3764g

Dnia 23 sirepnia 1963 r. zmarł mój najdroższy mąż, nasz ojciec i dziadek, 
przeżywszy lat 67 śp.

Roman Kukla
Pogrzeb odbędzie się we wtorek, dnia 27 bm. o godz. 14.30 na cmentarzu 
a Górczynie.

W ciężkim smutku pogrążone

ŻONA, DZIECI, WNUKI I RODZINA 
________________________________________ 3642g

Dnia 25. VIII. 1963 r. zmarł po krótkich lecz ciężkich cierpieniach, prze­
żywszy lat 58. nasz długoletni pracownik

Alojzy Jóźwiak
st. laborant Zakładu Protetyki Stomatologicznej A. M.

w Zmarłym straciliśmy sumiennego i ofiarnego pracownika oraz nie­
odżałowanego i zacnego człowieka.

Pogrzeb odbędzie się w środę, dnia 28. 8. 1963 r. o godz. 15.15 z kaplicy 
cmentarnej na Junikowie.

CZESC JEGO PAMIĘCI!

KIEROWNIK ZAKŁADU PR TETYKT STOMATOLOGICZNEJ
I WSPÓŁPRACOWNICY

Dyrekcja Akademii Medycznej

— jedną 
— jedną 
— jedną 
— jeden
Konia i 

dniach od
Przetarg 

o godz. 10

młocarnię 
platformę 
platformę

SPRZEDAŻ na:
MC—6 ogumioną 

ogumioną 3 tonową 
ogumioną 1 tonową

koń kasztan oraz zbędną uprząż na konin, 
platformy można obejrzeć codziennie w 
1—5. 9. 63 w godz. 8—16.
odbędzie się w 
koło biur GS.

dniu 5 września 1963 roku

W przetargu mogą brać 
gospodarcze. Szczegółowe
przed rozpoczęciem przetargu.

udział wszystkie sektory 
warunki i ceny podamy

K65J2

POZNAŃSKA SPÓŁDZIELNIA SPOŻYWCÓW w PO­
ZNANIU, ul. Grunwaldzka 55 — ogłasza PRZETARG 
NA WYKONANIE ROBOT ELEWACYJNYCH BU­
DYNKU HANDLOWO - MIESZKALNEGO Poznań­
skiej Spółdzielni Spożywców — Poznań - Szczepan­
kowo. ul. Skibowa nr. 3.

W przetargu mogą wziąć udział przedsiębiorstwa 
państwowe, spółdzielcze i prywatne.

Oferty należy składać w zalakowanych kopertach 
do dnia 30 września 1963 r.

Termin wykonania robót do dnia 15 listopada 1963 r.
Ślepe kosztorysy do odebrania w Dziale Inwestycji 

PSS — ul. Grunwaldzka 55, barak 7, pokój 14, tel. 
667-41.

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 1 paź­
dziernika br.

Zastrzega się prawo dowolnego wyboru oferenta 
lub unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

K6382
<1 i

W pierwszą bolesną rocznicę śmierci mego 
najdroższego męża i naszego najukochańszego 
ojca śp.

Hipolita Zgoły
odprawiona zostanie 
28. 8. 1963 r: o godz. 
przy ul. Gołębiej 
o czym zawiadamia

msza św. żałobna w dniu 
8.00 w Kolegiacie Parnej

ZONA Z DZIEĆMI
3170g

Przewielebnemu Duchowieństwu, Pracowni­
kom Zarządu i Oddziału Zabezpieczenia Ruchu 
i Łączności PKP w Poznaniu oraz pracownikom 
jednostek terenowych odcinków służby zabezpie 
czenia Ruchu i Łączności łerenu Poznań i węzła 
PKP Gniezno, Orkiestrza Kolejowej Węzła Gnieź 
nieńskiego, Delegatom ZZK, wszystkim Krew­
nym, Przyjaciołom i Znajomym za liczny udział 
w pogrzebie, złożone wieńce i kwiaty na gro­
bie mego drogiego syna śp.

Aleksandra Polaczka
oraz wszystkim, którzy przy załatwianiu 
malności związanych ze zgonem okazali mi 
moc i serce — składam

SERDECZNE PODZIĘKOWANIE
MATKA Z RODZINĄ

W drugą bolesną rocznicę zgonu śp.

for- 
po-

dra Leona Kierzyńskiego
nieodżałowanego, najukochańszego męża, ojca, teścia i dziadka 
zostanie msza św. za spokój Jego duszy w środę, dnia 28 bm. 
w kościele Najśw. Zbawiciela przy ul. Fredry,

odprawiona 
o godz. 8.15

o czym zawiadamia życzliwych

ŻONA Z RODZINĄ

pamięci

296 Ig

Dnia 24 sierpnia 1963 r. zmarł nagle 
i szwagier śp.

najdroższy mąż, ojciec, dziadek

Stefan Karpiński
Rada Zakładowa

przemysłowiec

Pogrzeb odbędzie się we wtorek, 27 bm. o godz. 16.15 z kaplicy cmen­
tarza na Junikowie.

O tym zawiadamiają w smutku pogrążeni



TEATRY

SIERPIEH 
27 

wfprek

Józefa, 
Kalasantego

Słońce: 5.53—19.51
Nowe trasy przez miasto Za hdzień pierwszy dzwonek

i połączenia między peryferiami A na razie kiermasz szkolny
NOWY — g. 19,30 — „Niecierpli 

we serce” (Teatr Ziemi Łódzkiej) 
Pozostałe teatry nieczynne

KINA
AFÓLLO g. 10, 12.30, 15.30, 18, 

20.15 — „Czarny monokl” (franc., 
16 1.), ASTRA — g. 17 — „Histo­
ria żółtej ciżemki” (poi., 7 1.), g. 
20 — „Garbus” (franc., 12 1.), bał 
TYK — g. 10, 12,30, 15.30, 18, 20.15 
— „Zbrodnia” (wł., 16 1.), g. 22.30 
— „Rancho w dolinie” (JJSA, 14 
lai), CZTERNASTKA g. 10, 12.30, 
15.30, 18, 20.15 — „Podpisano: Ar­
sen Łupin” (franc., 16 1.), GONG 
— g. 10, 12 — „Trójglowy smok” 
(radź., 12 1.), g. 15.30, 18, 20.30 — 
„Kozara” (jug., 18 1.), GRUN­
WALD (WOJSKOWE) — g. 17.30, 
20 — „Co za radość żyć” (wł., 12 
lat), GWIAZDA KINO DOBRYCH 
FILMÓW — g. 10.30, 13 — „Księga 
dżungli” (ang., 9 1.), g. 15.30, 18, 
20.15 — „Zaproszenie do tańca” 
(USA, 12 1.), HUTNIK — g. 16.45, 
19 — „Zabawna buzia” (USA, 16 
lat), KOSMOS — g. 19.30 — „Igra­
szki miłosne” (franc., 18 1.), MAL 
TA — g. 16, 18, 20 — „Złamana 
strzała” (USA, 12 1.), OLIMPIA — 
g. 10, 12.30 — „Dyliżans” (USA, 12 
lat), g. 15, 17.30, 20 — „Ostatni 
kurs”, OSIEDLE — g. 18, 20 — 
„Kiermasz” (NRD, 16 1.), KINO 
PAŁACOWE — g. 15.30 — „Dyli­
żans” (USA, 12 1.), g. 17.30, 20 — 
„Serce i szpada” (franc., 12 1.),— 
PRZYJAŹŃ — nieczynne, RIALTO 
— g. 11, 14, 17, 20 — „Dwa oblicza 
zemsty” (USA, 16 1.), SCALA — 
nieczynne, TĘCZA — g. 16, 18, 10 
— „Miejsce na górze” (ang., 18 1.), 
WARTA — g. 15, 17.30, 20 — „Dia­
beł morski” (fadz., 12 1.), WCZA­
SOWICZ — nieczynne, WILDA — 
g. 15, 17.30, 20 — „Nieznajomi z po­
ciągu” (USA, 16 1.), WRZOS (LU­
BOŃ — g. 18, 20.15 — „Spokojny 
człowiek” (USA, 16 1.), WRZOS 
(MOSINA) — nieczynne, KINO 
LETNIE WYPOCZYNEK — g. 20.30 
— „W świetle neonów” (szwedz., 
16 lat).

RAOiO
WARSZAWA I: 8.35 — Muzyka; 

8.50 — Aktualności gospodarcze; 
9.00 — Od melodii do melodii; 9.40 
— Dla przedszkoli; 10.00 Koncert 
symfoniczny; 11.00 — „Akcja” opo 
wiadanie Jana Parandowskiego; 
1120 — Z cyklu: „Wieś tańczy i. 
śpiewa”; 11.40 — M’iązanka — 
melodii hiszpańskich; 11.50 — Z 
cyklu: „Rodzice a dziecko
12.15 „Rolnilczy kwadrans”; 12.45 
— Na swojską nutę; 13.00 — Kon­
cert rozrywkowy; 14.15 — Dekada 
Kultury Litewskiej; 15.16 — Melo­
die Mcrilla; 15.30 — Zagadki muz.; 
16.05 — Z życia ZSRR; 16.35 Progr. 
młodzieżowy; 17.05 — Antena wy­
nalazców; 17.20 — Koncert rozryw­
kowy; 18.00 — Felieton Red. Spoi.; 
18.15 — Odpowiedzi z różnych szu­
flad; 19.05 Koncert życzeń; 20.26 — 
Sport; 20.30 — RTM „Maszeńka”; 
22.00 — Muzyka.

Wiadomości: 5, 6, 7, 8, 12.05, 15., 
17, 20, 23.

POZNAŃ: 12.50 — Muzyka; 13.00 
— Koncert solistów; 13.25 — Tango 
contra rumba; 14.45 — Dla dzieci; 
15.00 — Muzyka baletowa; 15.30 Dla 
dzieci; 15.łl — Loewe: Melodia z 
operetki ,My fair lady”; 16.25 — 
Opowiadanie; 16 45 — Melodie Ger 
shwina; 17.12 — Popularne utwory 
skrzypcowe; 17.30 — Dla dzieci, 
18.50 — Mówi Technika; 19.30 — 
Kalejdoskop kulturalny; 20.00 —
„Zielone Zagłębie”; 20.10 — Muzy­
ka w letni wieczór; 20.40 — „Dwa 
sny”; 21.27 — Sport; 21.40 Gra ze­
spół jazzowy; 22.00 — Uniwersytet 
Radiowy; 22.15 — Aud. literacka; 
22.30 — Józef Haydn: Kwartet 
smyczkowy F-dur op. 77 Nr 2; 
22.56 — Muzyka.

Wiadomości: 16.00, 17.50, 19, 21, 
23.50.

na'i^’i^szym 20-leciu oczekuje nas generalna przebudo­
wa niektórych węzłów komunikacyjnych w Pozna- 

niu. Trasa Północ — Południe, przedłużenie ul. Hetmań- 
skiej, mosty na Warcie łączące Garbary ze Sródką — oto 
niektóre z problemów stojących przed urbanistami. Rów­
nolegle do powstawania projektów nowych ulic i dziel­
nic prowadzone są prace nad nowym ukształtowaniem ko­
munikacji miejskiej linii tramwajowych, autobusowych, 
i trolejbusowych! Nic nie wskazuje na to, by Poznań 
zafundował sobie w ciągu najbliższych kilkudziesięciu lat 
metro. A zatem tramwaj na długo jeszcze pozostanie pod­
stawowym środkiem masowej komunikacji w mieście.Perspektywiczny plan roz­woju Miejskiego Przedsię­biorstwa Komunikacyjnego po dzielono na dwa etapy. Pier­

wszy obejmuje lata od 1965— 
70, drugi od 1970 — 80. Zaj- mijmy się najpierw tramwa­jami.Do roku 1970 plan przewi­duje m. in. przedłużenie linii 
tramwajowej ulicą Garbary 
do ul. Naramowickiej i wyko­nanie pętli obok przebudowa­nego dworca kolejowego „Gar- baiy”. Praca nad przedłuże­niem tej linii musi być ściśle skoordynowana z elektryfika­cją linii kolejowej Poznań — Warszawa. Następne z zadań, to ułożenie drugiego toru na 
ulicy Wołyńskiej, co usprawni połączenie Winiar z Śród­mieściem.

O ile projekty zostaną za­twierdzone, bardzo poważne roboty przepro-wadzone zosta-ną na ul. Solnej i Al. Stalin-gradzkiej. Chodzi o to, by po-
łączyć Śródkę przez
mosty, 1 
i Aleje

Wolnicę, ul.
nowe 
Solni

Marcinkowskiego

Na Nowym Mieście 
o przemyśle i handluDzisiaj o godz. 10, w Szkole Podstawowej przy. Obotryc- kiej (Zegrze', rozpocznie się 
XX sesja Dzielnicowej Rady 
Narodowej Nowe Miasto. Se­sja poświęcona będzie spra­wom rozwoju przemysłu i han diu * dzielnicy, (naj

z projektowaną w przy­
szłości trasą Północ — 
Południe, która przebiegać bę­
dzie Al. Marcinkowskiego i 
Piekarami. Po wykonaniu no­wego ronda na pl. Adama Mickiewicza (przed UAM) projekt przewiduje połączenie 
tego placu linią tramwajową 
z ul. Solną przez Al. Stalin- 
gradzką. Tym samym uzyska­libyśmy połączenie Środki z centrum miasta i dalej przez ul. Towarową z Wildą. Poło­żenie szyn tramwajowych na ul. Dolna Wilda to następne zadanie poznańskiego MPK. Trasa ta połączyć ma śród-mieścieZakładyChcąc kację na

z Dębcem omijając H. Cegielski.usprawnić komuni- 
pl. Wiosny Ludówprzewiduje się do roku 1970 

wyprostowanie torów przez 
przeprowadzenie linii ulicą

skicgo. Będzie to odcinek ma­jącej powstać w przyszłości nowej ulicy o roboczej nazwie „Nowe Garbary”. Mieszkań­cy Starołęki z zadowoleniem przyjmą chyba wiadomość o projektowanym przedłużeniu linii tramwajowej w tej dziel­nicy do ul. Fortecznej. Ostat­nie zadanie na lata 1965—70, 
to wybudowanie pierwszego 
etapu trasy Hetmańskiej od 
ul. Grunwaldzkiej do ul. Gło­
gowskiej i dalej do ul. Trau­gutta oraz Dolnej Wildy.

Po ewentualnym sukcesywnym 
wykonaniu założeń rozbudowy 
ulegną likwidacji istniejące tra- 
ey na poszczególnych odcinkach, 
i to na ul. Strzeleckiej i Zielo­
nej, na ul. Fredry (cd Stalin- 
gradzkiej), 27 Grudnia, plac Wol­
ności do Al. Marcinkowskiego, na 
ul. Lampego, na pl. Młodej 
Gwardii, 23 Lutego (do pl. Wiel­
kopolskiego), na Dzierżyńskiego 
(od ul. Marchlewskiego do Ryn­
ku Wildeckiegc) oraz od ul Trau­
gutta do pętli dębieckiej (na ul. 
Dzierżyńskiego)

W latach 1970/80 kończyć się będzie w większości robo­ty rozpoczęte w poprzednim okresie. Do nich należeć bę­
dzie dokończenie trasy Het­
mańskiej na odcinku od ulicy Dąbrowskiego do ul. Wojska Polskiego przez Niestachów o- raz na odcinku od ul. Dolna Wilda do Głównej przez skrzy żowanie z trasą starołęcką o- raz dalej do Żegrza. Zakoń­czona ma być również budo­
wa dwóch dalszych odcinków

I

SKR0 C! Ej

Poznański handel nie wystraszył 
się brzydkiej — przed południem 
— niedzielnej pogody i na Ryn­
ku Jeżyckim urządził tradycyjny 
już wielki kiermasz szkolny. W 
kilkunastu stoiskach oferowano 
klientom: fartuszki szkolne, mun 
durki, obuwie, bieliznę, artykuły

ak usprawnić dostarczanie ga- 
zet do domu? Po prostu za­

stosować system, stosowany przez 
jednego z doręczycieli poczty w 
Kiekrzu. Przyjął on metodę do­
starczania gazet co drugi lub trze 
ci dzień. Sam ma mniej pracy, a 
ludzie otrzymują od razu większą 
porcję wiadomości. Ponieważ jed 
nak czytelnicy nie są tym zachwy 
ceni, może by tak cofnąć się do 
tradycyjnego zwyczaju — codzien 
nego doręczania gazet, (jk)

। o listopada 1962 r. p. Marian Do 
’ *’ mek (ul. Grunwaldzka 88) o. 
trzymał z Prezydium DRN Grun­
wald przydział na dodatkową po- 
wierzchnię mieszkaniową. Miał 
ją zająć zaraz po wyprowadzeniu 
się współlokatora. Obecnie współ, 
lokator się wyprowadził, pokój za 
bezpieczono, ale posiadacz przy, 
działu nie może się wprowadzić. 
Po prostu Wydział Spraw Loka­
lowych Prezydium DRN odmawia 
mu wręczenia kluczy. Twierdzi, 
że jeszcze nie zapadła w tej spra­
wie decyzja. A przydział z listo­
pada 1962 r. to co? (jk)

Wałki Młodych 
dyńskiego oraz 
nowych torów 
wej i dalej do

do pl. Bernar- 
wybudowanie 

do ul. Mosto- 
ul. Marchlew-

trasy Północ Południe a

Bo pokazania - koziołki
Siedzą nad pięknie wy­

danym, najnowszym
folderem 
to słowo, 
nazywają 
rystyczne

(przepraszam 
ale nie wiem, 
się po polsku 
wydawnictwa

za 
jak 
tu- 
in-

TELEWIZJA
POZNAŃ I PROGR. OGÓLNOP.: 

18 — Film „Zasadzka na wilki” — 
(W-wa); 18.45 — Film z cyklu „Tra 
dycje Ludowego Wojska Polskie­
go” — (W-wa); 19.10 — Polska Kro 
nika Filmowa — (W-wa); 19.20 — 
Reportaż „Żywieckie Rozmaitości” 
— (K-ce); 19.50 — Dobranoc — 
(W-wa); 20 — Dziennik — (W-waj; 
20.30 — Film fabularny produkcji 
angielskiej „Nieuchwytny Smith” 
od 14 — (lok.).

WYSTAWY
KLUB MPiK, ul. Ratajczaka 39 

Wystawa fotografii radzieckiej 
pt. „W obiektywie fotoreporte­
rów Agencji Pieczati Nowosti” — 
czynna od godz. 10—20.

PAŁAC KULTURY — Wystawa 
fotografii pt. „Święto Odrodzenia 
w Strzeszynku” — czynna od g. 
9—18.

ZPAP — St. Rynek — Arsenał — 
Problematyka form przemysło­
wych — Ewy Pruskiej i Jerzego 
Buszkiewicza — czynna od godz. 
11—18, niedziela — nieczynna.

MUZEA
MUZEUM HISTORYCZNE — St. 

Rynek — czynne od g. 9—15.

CYRK
Plac przy Stadionie im. 22 Lip­

ca — g. 19 — CYRK „GRYF”.

DYŻURY
SZPITAL TM. PAWŁOWA — ul. 

Garbaty 17, tel. 510-21
APTEKI: Alfreda Lampego 2, 

Marcinkowskiego 11, Dzierżyńskie 
go 107, Matejki 1, Dąbrowskiego 
76, Głogowska 47.

Tylko dyżur nocny: Główna 53, 
Starołęcka 76, Winogrady.

formacyjna - reklamowe) i 
dochodzę do wniosku, że 
autorzy zapomnieli chyba 
dodać, szczególnie w ob­
cych wersjach językowych, 
jednego krótkiego zdania: 
„Nie przyjeżdżajcie do Po­
znania w sezonie turystycz­
nym”. Brak tego ostrzeże­
nia powoduje nieopatrzny 
przyjazd zagranicznych tu­
rystów do stolicy Wielko­
polski, zwabionych piękny­
mi obietnicami folderu.

Poleca się w nim poznań­
skie muzea, bardzo orygi­
nalne Muzeum Instrumen­
tów Muzycznych, wojsko­
we, archeologiczne, przyrod 
nicze, bogatą kolekcję Mu­
zeum Narodowego. Napisa­
no w tym wydawnictwie, 
że Poznań ma Operę, Ope­
retkę, teatry. A tymczasem 
jest figa. Wszystkie muzea 
pozamykane na cztery spu­
sty. Żadna scena nie jest 
czynna. Współczuję ludziom 
odpowiedzialnym, za wypeł­
nianie programu pobytu w 
Poznaniu wycieczek zagra­
nicznych. Jak się dowiedzie 
hśmy w Wojewódzkim O- 
środku Informacji Tury­
stycznej, na 2—3 dniowe l pobyty do Poznania przy-

jedzie jeszcze do końca te­
go miesiąca 18 (!) grup za­
granicznych. Co im pokaże- 
my? Pozostały przecież tyl­
ko nieśmiertelne „Kozioł­
ki”, którym nie przysługuje 
urlop wypoczynkowy i cuch 
nące ZÓO.

Nie można powiedzieć, 
żeby nasi goście wyjeżdżali 
z niczym z Poznania. Za- 
biorą ze sobą wspomnienie 
o mieście-curiosum, które 
leży na głównym turystycz­
nym szlaku komunikacyj­
nym wschód—zachód, po­
leca swoje bogactwo kultu­
ralne w specjalnych wy­
dawnictwach wielojęzycz­
nych, a kiedy nadejdzie pet 
nia sezonu ogłasza urlop 
równocześnie we wszy 
stkich placówkach i gwiż- 
dże na przybyszów. Jeszcze 
ciut a wymyśli ktoś, że czer 
wiec może być najodpo­
wiedniejszym miesiącem na 
urlopy dla pracowników ho 
teli i restauracji. (Bod)

mianowieie połączenie ul. Ar­
mii Czerwonej z ul. Marchlew­
skiego przez Piekary oraz 
przedłużenie z Al. Marcinkow­
skiego do u!. Urbanowskiej i 
Wojska Polskiego przez ul. 
Przepadek. Wykonany ma być również drugi odcinek trasy 
Nowe Garbary od ul. Walki Młodych j ul. Mostowej do ul. Garbary z podłączeniem do trasy Chwaliszewskiej. Pozą tym, w związku z likwidacją linii trolejbusowej, zbudowa­na będzie linia tramwajowa 
od pętli na Tamie Garbarskiej 
do ul. Serbskiej i Naramowic­
kiej. Projekt przewiduje prze­
dłużenie linii na ul. Głogow­
skiej od pętli górczyńskiej, do 
ul. Ostatniej oraz trasy na 
ul. Dąbrowskiego od ul. Pol­
skiej do Smochowic.

W związku z projektem budowy 
Centralnych Zakładów MPK na 
Junikowie zachodzi pctrzeba po­
łączenia ul. Dąbrowskiego poprzez 
Al. Polską i Al Bułgarską z tymi 
warsztatami. Trasa ta przebiegać 
ma dalej do ul. Głogowskiej na 
wysokości ul. Ostatniej przez Osie 
dle Swierczewo i Dolną Wildę, 
nowo wybudowanym mostem
przez Wartę, ul. 
trycką do trasy 
wstałaby w ten 
krężna, łącząca

Starołęcką, Obo- 
Hetmańskiej. Po- 
sposób linia o- 

prawie wszystkie
peryferyjne dzielnice miasta.

Tyle tramwaje. O autobusach i 
trolejbusach naplszemy w na­
stępnym odcinku, (stab)

r

Wymiana sieci 
na Moście Teatralnym
Z MPK otrzymaliśmy wiadomość, 

że w dniach od 27 do 31 bm. w go 
dżinach nocnych, trwać będą pra 
ce nad wymianą tramwajowej sie 
ci napowietrznej na Moście Tea­
tralnym. W związku z tym nocne 
tramwaje linii 1 i 15 kursować 
będą tylko od końcowych przy­
stanków do mostu, gdzie następo­
wać będzie przesiadka. Linia nr 4 
kursować będzie przez ul. Czer­
wonej Armii, (na)

Kto znalazł?
Przyszedł do redakcji zapłakany 

Zbyszek z ul. Mieszka I 5a. Po­
wód rozpaczy — zaginięcie ulubio 
nego kotka sjamskiego. Kotek wy 
szedł przed tygodniem na pobliski 
mur i ktoś się nim „zaopiekował”.

Mały Zbyszek prosi — jeśli ktoś 
znalazł kotka — by oddał go pod 
wskazanym wyżej adresem, (jk)

Z frontu: lało 65

ZMS działaTVajpierw nad główną aleją, wiodącą 1 ” do podobozu kolejarzy uroczyście podniósł się biało-niebieski szlaban. Bez mała pół setki młodych pracowni­ków najróżniejszych węzłów kolejo­wych Wielkopolski wyprężyło się na baczność (aczkolwiek „umundurowa­nie” było raczej dowolne: od kąpieló­wek po sukienki w kwiatki...) przed szefem, meldując się do apelu specjal­nego. Potem jeszcze piosenka o Rudnie na cześć gości — i już całkiem nieofi­cjalna część spotkania w „zielonej świe­tlicy” nad jeziorem.Usadowione na kocach prezydium — to znaczy ministra komunikacji Jó­zefa Popielasa i towarzyszącego mu dy­rektora naczelnego DOKP Poznań — Edwarda Rejka otoczył zwarty krąg cie­kawych. Nie bardzo wiem, jak to u ko­lejarzy bywa na naradach produkcyj­nych, ale tutaj na pierwszego odważ­nego nie trzeba było czekać. Pytania i problemy, propozycje i pretensje, fa­chowe uwagi, wyniesione prosto ze sta­nowisk' roboczych, popłynęły nieno- wstrzymanym — mimo mroku i chło­du — potokiem.T trzeba przyznać, że młodzież kole­jarska doskonale orientuje się w pro-

sportowe, no 
bory szkolne, 
jacy kiermasz 
zadowoleni z 
pów, a więc

i oczywiście przy- 
Na ogół zwiedza- 

poznaniacy byli 
dokonanych zaku- 
i z oferty handlu.

Szkoda tylko, że bardzo 
szybko zabrakło zeszytów. Nie 
najlepiej również wyglądało 
zaopatrzenie w mundurki. Nie 
tyle chodzi w tym stwierdzeniu 
o ilość towaru, ile o jego fason 
i krój, pachnące nieco starą mo­
dą. Na górnym zdjęciu: ogólny 
widok stoisk kiermaszowych, po­
niżej: przym;arka nowego torni­
stra. Jak przypadło na pierwsza-
ka, pomoc siostry okazała się 

nieodzowną, (c)
Fot. (2) — K. Przychodzki

Czytelników, którzy przysłali 
wnioski w odpowiedzi na nasz ar 
tyku! pt. „Jak dzielić duże miesz 
kania” zawiadamiamy, iż sprawa­
mi tymi zainteresowaliśmy Wy­
dział Budownictwa, Urbanistyki 
i Architektury Prezydium Rady 
Narodowej m. Poznania (1. dz. 
1817, 1827, 1812, 1886).

Bolesław L. — Jeśli sam nie po­
trafisz wybrać szkoły radzimy 
pójść do Psychologicznej Poradni 
Zawodowej w Poznaniu, ul. 27 
Grudnia 19.

INFORMUJEMY
Zespół Śpiewaczy „Dudziarz” 

w Szczepankowie zmienia termi­
ny prób (lekcji). Ód 29 bm. odby­
wać się one będą co wtorek i 
czwartek o godz. 19, a nie, jak do­
tychczas, o godz. 20. Przyjmuje 
się też nowych członków.

Klub Turystyczny PTT-K, SL 
Rynek 90, zaprasza w środę, 28 
bm., na wycieczkę na trasie Szre 
niawa — Rosnówko. Zbióika u- 
czestników o godz. 15.40 na Dwór 
cu Zachodnim z biletem wyciecz­
kowym do stacji Trzebaw Ro­
snówko.

Dyrekcja Technikum Handlowe­
go, ul. Śniadeckich, zawiadamia 
uczniów, że rok szkolny rozpocz­
nie się 3 września br. o godz. 3 
dla technikum, a o godz. 14 dla 
Zasadniczej Szkoły Handlowej.

Zrzeszenie Administratorów Do­
mów zaprasza na zebranie infor­
macyjne w piątek, 30 bm. o godz. 
19 w sali Szkoiy Podstawowej 
przy ul. BerwińsKiego.

Klub Wolnej Myśli, ul. Woźna 
nr 12, urządza dzisiaj o godz. 
prelekcję dr. J. Juszczyka Py 
„Drobnoustroje, historia i wyni­
ki badań”.

Spółdzielczy Amatorski Teatr 
„Studio” przyjmuje w związku 
z Ogólnopolskim Festiwalem Po­
ezji Radzieckiej — zapisy kandy­
datów do teatru. Zapisu można 
dokonać w sekretariacie przy St. 
Rynku 73/74, codziennie od godz. 
11—15.

w lesie

Późnym już wieczorem, w krzyżowy ogień pytań wzięty został drugi gość tego obfitego w zdarzenia dnia — za" stępca dowódcy Śląskiego Okręgu
blematyce swojego zawodu. Ze znaw­stwem mówi o perspektywach jego rozwoju, nie szczędząc w rozmowie fa­chowych określeń, wziętych ze słow­nika najnowszej techniki i — co naj­ważniejsze — że myśli na co dzień, na bieżąco o tym, ile jest szans na to, by pracę swą uczynić sprawniejszą/i bar­dziej współczesną. Słowem: czuło się w tej, wakacyjnej przecież, przyjaciel­skiej gawędzie, troskę przyszłych go­spodarzy wielkopolskiego n^iehia kole­jarskiego, którzy chcą, ażeby | Walen­tyna Tierieszkowa (jej umowna statu­etka zdobi obozowy park) była symbo­lem ich poczynań, kontynuowanych w mróz i upał na parowozach, łatwiej — rzecz jasna — na elektrycznych pocią­gach, w warsztatach, biurach, stacjachTo i owo obiecał Minister zanotować w pamięci i odpowiednich zarządze­niach, najskuteczniej ponoć trafiających do niektórych zwierzchników.Zupełnie natomiast konkretnie za- brzmiało w młodzieńczych uszach mi- nistcrskie przyrzeczenie wyasygnowa­nia 25 tysięcy na rozbudowę obozu w Rudnie.

Wojskowego. Tematyka wy była oczywiście brzydszej, która na rze zapoźpaje się zmetodami , wychowywania sku i styka z nowoczesną
tej rozmO" domeną płci własnej skó- nowoczesnymiw woj- bronią,która łatwiej „chwyta” sens autentycz­nych, wojennych przygód i anegdot. Ale i dziewczęta miały okazję zapre" zentować się od nie najgorszej strony- do drugiej w nocy obtańcowywały Se" nerała (i kolegów!) przy dźwiękach grającej twista i boosa-nowę, orkiestry wojskowej.Myślę, że uczestnicy obozu ZMS-ow- skiego — a było i będzie ich w tym roku kilka tysięcy — polubią Rudno nie tylko za jego piękne usytuowanie, za liczny sprzęt turystyczny, „grającą szafę”, malowniczo rozrzucone domie1 campingowe, projektor filmowy i me najgorszą stołówkę. Chodzi mi o te godziny szkoleniowe, którymi „nękają Was organizatorzy. W połączeniu z hcz- nymi, a chyba bardzo interesującym1 rozmowami z gośćmi „ze szczebla .1 one chyba każą wam myśleć o Rudnie z sympatią, bo pomagają nauczyć sl? przydatnej, nowej postawy: konstruk­tora wygodniejszego, współczesnego 7 VCi a

WANDA CHILA


